

## Aðgerðarskrá tannlæknisverka TFÍ og greiðsluþátttaka Sjúkratrygginga

Í þessari aðgerðaskrá Tannlæknafélags Íslands (TFÍ) eru skráðar helstu aðgerðir sem tannlæknar sinna. Hver aðgerð hefur sitt fjögurra tölustafa *aðgerðarnúmer* Tannlæknafélags Íslands.

Ef Sjúkratryggingar Íslands (SÍ) taka þátt í kostnaði við tiltekna meðferð er þriggja tölustafa *gjaldskrárnúmer* SÍ í sviga aftan við aðgerðarnúmer TFÍ.

Við hvern lið er skráð bæði lýsing TFÍ á viðkomandi meðferð og greiðsluþátttaka SÍ.

Greiðsluþátttaka SÍ lýsa greiðslu SÍ fyrir viðkomandi gjaldskrárnúmer og þeim takmörkunum sem á henni kunna að vera samkvæmt gildandi reglugerð um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og gildandi gjaldskrá Sjúkratrygginga Íslands fyrir tannlækningar og tannréttingar.

Ef munur er á lýsingu á tilteknu aðgerðarnúmeri og greiðsluþátttöku SÍ fyrir það númer samkvæmt skjali þessu fer greiðsla SÍ eftir ákvæðum gildandi reglugerðar og gjaldskrár.

Þar sem kveðið er á um hlutfallslega notkun gjaldskrárnúmers miðað við sjúklingahóp tannlæknis er vísað til þess hóps sem nýtur greiðsluþátttöku Sjúkratrygginga hverju sinni.

Þar sem tannsmíðakostnaður er ekki innifalinn í aðgerðarlið greiðist hann aðeins samkvæmt skilgreindum T-lið.

## 1 Forvarnir og almenn þjónusta

Við veitingu þjónustu skal fylgja gagnreyndri alþjóðlegri þekkingu á sviði heilbrigðisþjónustu og taka mið af faglegum tilmælum, viðmiðum og leiðbeiningum embættis landlæknis eftir því sem við á. Aðkeyptur tannsmíðakostnaður og rannsóknir greiðast í sama hlutfalli og vinna tannlæknis, samkvæmt frumriti reiknings, að ákveðnu hámarki, þar sem fram komi nafn sjúklings ásamt sundurliðun á vinnu, efni og rannsóknum.

### 1000 (090) - Aðgerð sem ekki er talin annars staðar í kaflinum

**Lýsing:** Óskilgreindur aðgerðarliður

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

### 2001 - Seðilgjald

**Lýsing:** Gjald vegna útgáfu greiðsluseðils

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

### 2002 - Vanskilagjald og dráttarvextir

**Lýsing:** Vanskilagjald og dráttarvextir

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

## 1.1 Skoðun, greining og upplýsingajöf

### 1010 (001) - Viðtal

**Lýsing:** Sjúklingur kemur í viðtal til tannlæknis þar sem farið er yfir óskir og væntingar viðkomandi og/eða meðferðarmöguleikar ræddir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í heimsókn og mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum. Greiðist ekki með gjaldskrárnúmerum 002-005, 007, 009 og 075-078.

### 1020 (002) – Bráðaskoðun

**Lýsing:** Skoðun sjúklings vegna bráðatilviks. Greining orsakavalds og ákvörðun tekin um frekari meðferð.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í heimsókn og mest þrisvar á hverjum 12 mánuðum. Greiðist ekki með 001, 003 og 004.

### 1030 (003) - Nýskoðun, greining og skráning

**Lýsing:** Fyrsta koma sjúklings til viðkomandi tannlæknis. Nákvæm sjúkrasaga (anamnesis) skráð, skoðun, ásamt áhættumati og ráðgjöf. Ástand munnhols (status presens) skráð.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hvern nýjan sjúkling tannlæknis.

### 1040 (004) - Áfangaskoðun

**Lýsing:** Skráður sjúklingur kemur í reglubundið eftirlit þar sem fylgst er með framvindu tannheilsu, og meðferðarþörf metin. Ástand (status presens) skráð og áhættumat endurmetið.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í komu og mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum greiðist aldrei með gjaldskrárnúmeri 009 né á næstu 6 mánuðum eftir að það hefur verið greitt.

### 1070 (007) - Ástandsskoðun

**Lýsing:** Skráður sjúklingur kemur í skoðun og röntgengreiningu að beiðni SÍ, þar sem fylgst er með framvindu tannheilsu og meðferðarþörf metin. Ástand (status presens) skráð og áhættumat endurmetið. SÍ sendar skráðar upplýsingar ásamt röntgenmyndum samkvæmt beiðni.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** SÍ endurgreiða verkið í stað áfangaskoðunar (004) mest einu sinni í komu og mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum. Greiðist aldrei með gjaldskrárnúmeri 004 né á næstu tólf mánuðum eftir að það hefur verið greitt.

### 1090 (009) – Áhættuskoðun

**Lýsing:** Skoðun einstaklings í sérstakri áhættu vegna tannátu þar sem fylgst er með framvindu tannheilsu. Ástand (status presens) skráð og áhættumat endurmetið.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Endurgreiðist aðeins fyrir einstaklinga í sérstakri áhættu og mest einu sinni í komu og mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum aldrei með gjaldskrárnúmeri 004 né á næstu sex mánuðum eftir að það hefur verið greitt. Færi tannlæknir gjaldskrárnúmer 009 á reikning vottar hann þar með að einstaklingurinn sé í aukinni áhættu svo sem vegna tannátu, munnþurrks, glerungsgalla, glerungseyðingar, tannréttinga, tannskipta, hegðunar, heilkenna, geislameðferðar, undirliggjandi sjúkdóma, fötlunar, o.fl. Hlutfallsleg notkun miðast við allt að 30% barna hjá tannlæknum og allt að 40% hjá barnatannlæknum.

#### 1600 (060) – Vitjun sjúklings utan tannlæknastofu

**Lýsing:** Sjúklings er vitjað heima eða á stofnun. Til notkunar fyrir tannlækni sem hefur meginstarfsstöð á eigin stofu en þarf að sinna tilfallandi vitjun utan eigin stofu. Ekki ætlað til notkunar fyrir tannlækna sem sinna þjónustu við einstaklinga á stofnunum með reglubundnum hætti.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í vitjun.

#### 1603 - Aðstöðugjald á aðgerðarstað

**Lýsing:** Aðstöðugjald sem tannlækni er gert að greiða t.d. á sjúkrahúsum eða öðrum stofnunum.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

#### 1021 (061) -Bráðavitjun utan almenns vinnutíma á tannlæknastofu.

**Lýsing:** Tannlæknir sem sinnir hefðbundinni tannlæknaþjónustu á dagvinnutíma sinnir skjólstæðingi utan almenns vinnutíma á eigin tannlæknastofu. Felur í sér tilfallandi skoðun, vegna bráðatilviks á tannlæknastofu.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í vitjun.

#### 1030 (063) - Vitjun sjúklings á dvalar- eða hjúkrunarheimili á herbergi

**Lýsing:** Sjúklings vitjað á dvalar- eða hjúkrunarheimili. Til notkunar fyrir tannlækni sem sinnir þjónustu við einstaklinga á dvalar- eða hjúkrunarheimili með reglubundnum hætti. Felur í sér vitjun og uppsetningu færanlegrar tannlæknastofu inni á herbergi sjúklings. Notkun á þessu gjaldskrárnúmeri fmiðast við að meðferðarþörf sjúklingsins sé slík að hún kalli á uppsetningu á búnaði og frágangi sem tekur að lágmarki 20 mínútur.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hvern sjúkling í hverri vitjun. Greiðist ekki með gjaldskrárnúmerum 060, 061 og 064.

#### 1031 (064) - Einföld vitjun sjúklings á dvalar- eða hjúkrunarheimili á herbergi

**Lýsing:** Sjúklings vitjað á dvalar- eða hjúkrunarheimili. Til notkunar fyrir tannlækni sem sinnir þjónustu við einstaklinga á dvalar- eða hjúkrunarheimili með reglubundnum hætti. Notkun á þessu gjaldskrárnúmeri miðast við að sjúklingurinn hafi minni meðferðarþörf en skv. gjaldskrárnúmeri 063 og að ekki sé þörf á umfangsmikilli uppsetningu búnaðar til að sinna sjúklingnum.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hvern sjúkling í hverri vitjun. Greiðist ekki með gjaldskrárnúmerum 060, 061 og 063.

#### 1075 (075) – Skoðun hjá sérfræðingi.

**Lýsing:** Liðinn má sérfræðingur nota þegar hann skoðar sjúkling vegna vandamáls sem varðar sérgrein hans sérstaklega. Ef sérfræðingur hefur sjúkling til almennrar tannlæknisheimsóknar skal nota almenna skoðunarliði. Hefðbundin skoðun og viðtal sjúklings hjá sérfræðingi vegna einfaldra, algengra vandamála, sem fer fram í sérstakri heimsókn. Miðað er við að sérfræðingur verji allt að 30 mínútum í viðtal, skoðun og vinnu sem unnin er þegar sjúklingur er ekki til staðar. Framkvæmd takmörkuð skoðun, farið yfir sjúkrasögu og lyfjanotkun, núverandi kvörtun greind og meðferð ákveðin. Innfalið í liðnum er færsla sjúkraskrár, ritun læknaþréfs, móttaka og mat á rannsóknarniðurstöðum, símtöl við sjúkling og eftir atvikum stutt samráð við aðra heilbrigðisstarfsmenn. Ekki er gert ráð fyrir að sérfræðingar noti skoðunarliði oftar en á 12 mánaða fresti fyrir hvern sjúkling nema um sé að ræða nýtt vandamál/nýja sjúkdómsgreiningu.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í komu fyrir hvern sjúkling. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárliðum en 005, 011-024, 030-034, 052, 057-060.

**1076 (076) - Umfangsmikil skoðun hjá sérfræðingi.**

**Lýsing:** Liðinn má sérfræðingur nota þegar hann skoðar sjúkling vegna vandamáls sem varðar sérgrein hans sérstaklega. Ef sérfræðingur hefur sjúkling til almennrar tannlæknisheimsóknar skal nota almenna skoðunarliði. Skoðun sjúklings hjá sérfræðingi, sem fer fram í sérstakri heimsókn, þar sem þörf er á meiri tíma til skoðunar, greiningar, upplýsingaöflunar og/eða upplýsingagjafar þegar fyrirbyggjandi vandi er flókinn og/eða sjúklingur hefur annan flókinn heilsufarsvanda sem hefur áhrif á meðferð. Skoðunin fer fram í sérstakri heimsókn. Framkvæmd takmörkuð skoðun, farið yfir sjúkrasögu og lyfjanotkun, núverandi kvörtun greind og meðferð ákveðin. Miðað er við sérfræðingur verji allt að 60 mínútum í skoðun, viðtal og vinnu sem unnin er þegar sjúklingur er ekki til staðar. Innifalið í liðnum er færsla sjúkraskrár, ritun læknabréfs, móttaka og mat á rannsóknarniðurstöðum, símtöl við sjúkling og samráð við aðra heilbrigðisstarfsmenn. Ekki er gert ráð fyrir að sérfræðingar noti skoðunarliði oftar en á 12 mánaða fresti fyrir hvern sjúkling nema um sé að ræða nýtt vandamál/nýja sjúkdómsgreiningu.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hvern sjúkling, hjá hverjum sérfræðingi. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum en 005, 011-024, 030-034, 052, 057-060. Hlutfallsleg notkun miðast við allt að 20% sjúklingahóps hjá sérfræðingum, þó skal notkun hjá tann- og munngervalæknum og sérfræðingum í munnlyflækningum vera allt að 60%.

**1077 (077) - Einfalt eftirlit hjá sérfræðingi**

**Lýsing:** Einfalt eftirlit eftir meðferð sérfræðings. Miðað er við að sérfræðingur verji að jafnaði 10 mín í eftirlitið. Innifalin í liðum eru þau verk sem almennt má teljast eðlilegt að framkvæmd séu í eftirlitsheimsókn, s.s. skoðun og mat á græðslu/árangri meðferðar, saumataka, fræðsla til sjúklings o.s.frv.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í komu fyrir hvern sjúkling. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum en 005, 011-024, 052, 057-060, 522 og 540.

**1078 (078) - Umfangsmikið eftirlit hjá sérfræðingi**

**Lýsing:** Umfangsmikið og tímafrekt eftirlit eftir meðferð sérfræðings. Þennan lið má nota þegar eftirlitsheimsókn er sérstaklega tímafrek, eða a.m.k. 20 mín. Ekki er gert ráð fyrir að þessi liður sé notaður oftar en einu sinni fyrir hverja meðferð.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í komu fyrir hvern sjúkling. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum en 005, 011-024, 030-034, 052, 057-060 og 058. Hlutfallsleg notkun miðast við allt að 10% sjúklingahóps hjá sérfræðingum, þó skal notkun hjá sérfræðingum í munnlyflækningum vera allt að 50%.

**1109 - Sjúklingur upplýstur um vandamál og meðferðarmöguleika**

**Lýsing:** Sérstök heimsókn þar sem sjúklingur er upplýstur um vandamál og meðferðarmöguleika eftir ítarlega gagnatöku (case presentation).

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**1080 - Ekki mætt í bókaðan tíma (skróp)**

**Lýsing:** Sjúklingur tannlæknis mætir ekki í bókaðan tíma.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**1.1 Taka og greining röntgenmynda****1110 (011) - Tannrótarmynd (periapical röntgenmynd), hver mynd**

**Lýsing:** Röntgenmynd, tannrótarmynd. Aðgerðin felur í sér röntgenmynd á stafrænu formi eða hefðbundna filmu, greiningu og varðveislu með auðkenni sjúklings og tókudegi.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest sex sinnum á hverjum 12 mánuðum.

**1120 (012) - Bitmynd, hver mynd**

**Lýsing:** Röntgenmynd af tannkrónum annarrar hliðar tannboga. Aðgerðin felur í sér röntgenmynd á stafrænu formi eða hefðbundna filmu, greiningu og varðveislu með auðkenni sjúklings og tókudegi.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest tvisvar sinnum á hverjum 12 mánuðum hjá 10 ára og yngri. Greiðist mest fjórum sinnum á hverjum 12 mánuðum fyrir 11 ára og eldri.

#### 1121 (014) - Áhættubítmynd, hver mynd

**Lýsing:** Röntgenmynd af tannkrónum annarrar hliðar tannboga. Aðgerðin felur í sér röntgenmynd á stafrænu formi eða hefðbundna filmu, greiningu og varðveislu með auðkenni sjúklings og tökudegi.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest tvisvar sinnum á hverjum 12 mánuðum og einungis með gjaldskrárnúmeri 009.

#### 1122 - Eftirmynd, hver rótarmynd eða bitmynd

**Lýsing:** Eftirmynd af tannrótarmynd eða bitmynd útbúin til að senda afrit til annars aðila.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

#### 1130 (013) - Heildarröntgen, fullorðinstennur

**Lýsing:** Heildarröntgen. Intraoral röntgenstatus af fullorðnum með a.m.k. 10 rótar- og bitmyndum. Aðgerðin felur í sér röntgenmyndir á stafrænu formi eða hefðbundnar filmur, greiningu og varðveislu með auðkenni sjúklings og tökudegi.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni á hverjum 24 mánuðum.

#### 1131 - Heildarröntgen, barn

**Lýsing:** Heildarröntgen. Intraoral röntgen-status af barni með 10 rótar- og bitmyndum. Aðgerðin felur í sér röntgenmyndir á stafrænu formi eða hefðbundnar filmur, greiningu og varðveislu með auðkenni sjúklings og tökudegi.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

#### 1181 (011) - Flatmynd (occlusalmynd)

**Lýsing:** Flatmynd (occlusalmynd). Stór filma notuð innan munns (intraoral) við myndatöku af tannbogum og næsta umhverfi, tekin á stafrænu formi eða hefðbundna filmu. Aðgerðin felur í sér greiningu og varðveislu með auðkenni sjúklings og tökudegi.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest sex sinnum á hverjum 12 mánuðum.

#### 1182 - Eftirmynd, hver flatmynd

**Lýsing:** Eftirmynd af flatmynd útbúin til að senda afrit til annars aðila.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

#### 1161 (018) - Kjálkaliðsmynd

**Lýsing:** Kjálkaliðsmynd. Röntgenmyndataka af kjálkalið t.d. undir transpharyngeal, transcranial eða transorbital horni. Aðgerðin felur í sér röntgenmynd á stafrænu formi eða hefðbundna filmu, greiningu og varðveislu með auðkenni sjúklings og tökudegi.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í komu.

#### 1162 (018) - Kjálkaliðsmynd með skuggaefni

**Lýsing:** Kjálkaliðsmynd með skuggaefni sem sprautað er inn í kjálkalið. Aðgerðin felur í sprautun skuggaefnis, röntgenmynd á stafrænu formi eða hefðbundna filmu, greiningu og varðveislu með auðkenni sjúklings og tökudegi.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í komu.

#### 1183 (018) – 8017 (817) Vangamynd höfuðs (profilmynd)

**Lýsing:** Vangamynd höfuðs, (profilröntgen-mynd). Aðgerðin felur í sér hliðarröntgenmynd af höfuðbeinum á stafrænu formi eða hefðbundna filmu, greiningu og varðveislu með auðkenni sjúklings og tökudegi.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í komu.

**1180 (018) - Breiðmynd (orthopantomogram)**

**Lýsing:** Breiðmynd. Yfirlitsmynd af kjálkabeinum, stöðu og fjölda tanna og tannkíma, á stafrænu formi eða hefðbundna filmu, greining og varðveisla með auðkenni sjúklings og tökudegi. Ekki er gert ráð fyrir að liðurinn sé notaður oft en einu sinni á 12 mánuðum.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í komu.

**1184 (018) - Andlitsmynd (post.-ant. rtg. mynd)**

**Lýsing:** Andlitsmynd (PA eða AP röntgen-mynd, extraoral). Aðgerðin felur í sér röntgenmynd af andlitsbeinum t.d. til að meta beinbrot, á stafrænu formi eða hefðbundna filmu, greiningu og varðveislu með auðkenni sjúklings og tökudegi.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í komu.

**1185 (814) – 8014 Handarröntgenmynd**

**Lýsing:** Handarröntgenmynd. Aðgerðin felur í sér röntgenmynd af hendi, til að meta þroska og vöxt, á stafrænu formi eða hefðbundna filmu, greiningu og varðveislu með auðkenni sjúklings og tökudegi.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum.

**1186 - Eftirmynd, hver breiðmynd, vangamynd, eða handröntgenmynd**

**Lýsing:** Eftirmynd af breiðmynd, vangamynd, eða handröntgenmynd útbúin til að senda afrit til annars aðila.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**1187 (019) - Svæðisbundin sneiðmynd af kjálkabeini**

**Lýsing:** Svæðisbundin sneiðmynd af kjálkabeini. Röntgensneiðmynd tekin af kjálkabeini/tönnum til þess að meta meinsemdir og eða ástand í tönnum/kjálkum þegar tvívíðar röntgenmyndir eru ekki fullnægjandi fyrir greiningu og eða meðferð. Felur í sér myndatökuna sjálfa, greiningu allrar myndarinnar og varðveislu með auðkenni sjúklings og tökudegi.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist sérfræðingum án umsóknar í samræmi við vinnureglur sem Sjúkratryggingar gefa út á grundvelli reglugerðar. Greiðist hjá öðrum að undangenginni umsókn. Greiðist mest einu sinni í komu.

**1220 - Tvímynd, hver mynd (digital eða tvöföld filma)**

**Lýsing:** Viðbótarmynd úr tveggja filmu umslagi eða afrit af mynd á stafrænu formi.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

## 1.2 Deyfingar og sefun

**1300 (030) – Yfirborðsdeyfing, hver fjórðungur**

**Lýsing:** Yfirborðsdeyfiefni sett á svæði, sem deyfa skal með ísúnar- eða svæðisdeyfingu.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hvern fjórðung í hverri heimsókn. Greiðist aðeins ef greitt er fyrir aðra meðferð í sama fjórðungi í sömu heimsókn, enda sé deyfing ekki innifalin í þeirri meðferð.

**1310 (031) - Infiltrationsdeyfing við 1-3 tennur**

**Lýsing:** Ísúnardeyfing á tannsvæði einnar til þriggja tanna.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hvern fjórðung í hverri heimsókn. Greiðist aðeins ef greitt er fyrir aðra meðferð í sama fjórðungi í sömu heimsókn, enda sé deyfing ekki innifalin í þeirri meðferð.

**1320 (032) - Svæðisdeyfing**

**Lýsing:** Svæðisdeyfing. Tennt eða tannlaust svæði stofntaugar leiðsludeyft (blockdeyfing).

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hvern fjórðung í hverri heimsókn. Greiðist aðeins ef greitt er fyrir aðra meðferð í sama fjórðungi í sömu heimsókn, enda sé deyfing ekki innifalin í þeirri meðferð.

**1311 (031) - Tannvegs (periodontal ligament) deyfing**

**Lýsing:** Deyfilyfi þrýst niður tannveg (ligament) tannar með sprautu.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja heimsókn. Greiðist aðeins ef greitt er fyrir aðra meðferð í sömu heimsókn, enda sé deyfing ekki innifalin í þeirri meðferð.

**1312 (033) – Ísúnardeyging - sem ekki er gefin í tengslum við tannfyllingu/aðgerðir í munnholi**

**Lýsing:** Ísúnardeyging á tannsvæði sem gefin er til að átta sig á uppruna verkja á kjálka- og andlitssvæði.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hvern fjórðung í hverri heimsókn.

**1321 (034) – Svæðisdeyging – sem ekki er gefin í tengslum við tannfyllingu/aðgerðir í munnholi**

**Lýsing:** Tennt eða tannlaust svæði stofntaugar leiðsludeyft til að átta sig á uppruna verkja á kjálka- og andlitssvæði.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hvern fjórðung í hverri heimsókn.

**1350 (035) – Glaðloft**

**Lýsing:** Glaðloftssefun, glaðloftsslæving. Slæving eða sefun sjúklings með hjálp glaðlofts (N<sub>2</sub>O) við meðferð. Ein eining af glaðlofti skal teljast 15 mínútur.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins fyrir börn og þroskahamlaða að hámarki þrisvar sinnum í hverri heimsókn og mest sextán sinnum á einu almanaksári.

**1351 (036) - Sefun með lyfjagjöf um munn, nef eða endaparm**

**Lýsing:** Sefun, slæving með hjálp lyfja. Lyf gefið um munn eða parenteralt til sefunar/slævingar við meðferð.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í komu og mest fjórum sinnum á 12 mánaða tímabili ef SÍ taka þátt í að greiða fyrir aðgerð sem framkvæmd er í sömu heimsókn.

**1352 (037) - Sefun með lyfjagjöf í æð, vöðva eða undir húð**

**Lýsing:** Sefun, slæving með hjálp stungulyfja. Lyf gefið í æð, vöðva eða undir húð til sefunar/slævingar við meðferð.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins hjá sérfræðingum. Greiðist mest einu sinni í komu og mest fjórum sinnum á 12 mánaða tímabili ef SÍ taka þátt í að greiða fyrir aðgerð sem framkvæmd er í sömu heimsókn.

**1370 - Undirbúningur vegna aðgerðar í svæfingu 1262 og 1263**

**Lýsing:** Aðgerðarstofa undirbúin fyrir meðhöndlun sjúklings í svæfingu.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**1375 (081) – Viðbótarálag vegna flókinnar skurðaðgerðar**

**Lýsing:** Viðbótarálag sem lagt er á aðgerð sem hefur í för með sér sérstaklega aukna hættu á varanlegum fylgikvillum, eða er sérstaklega vandasöm s.s. vegna anatómískra aðstæðna.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar hjá sérfræðingum. Ekki er gert ráð fyrir að liðurinn sé notaður oftast en tvisvar á 12 mánaða tímabili samhliða öðrum aðgerðarliðum vegna flókinnar aðgerðar. Greiðist í samræmi við vinnureglur sem Sjúkratryggingar gefa út á grundvelli reglugerðar. Varðveita skal gögn (sneiðmyndir, röntgenmyndir, ljósmyndir) sem staðfesta þær anatómísku aðstæður sem réttlættu notkun liðarins.

**1376 (082) – Viðbótarálag vegna flókinnar meðferðar/aðgerðir**

**Lýsing:** Viðbótarálag sem lagt er á vegna meðferðar sem telst sérstaklega flókin vegna aðstæðna sjúklings, t.d. einstaklingar með fjölfötun, þroskaskerðingar, einhverfu, spastískar hreyfingar, Parkinsons, Alzheimer og elligliöp. Miðast við hámark 5% sjúklingahóps tannlæknis.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar hjá sérfræðingum, eða með umsókn hjá almennum tannlæknum. Ekki er gert ráð fyrir að liðurinn sé notaður oftast en tvisvar á 12 mánaða tímabili samhliða öðrum aðgerðarliðum vegna flókinnar meðferðar/aðgerðar. Greiðist í samræmi við vinnureglur sem Sjúkratryggingar gefa út á grundvelli reglugerðar.

**1410 (040) - Aðlögunarmeðferð (án tímatakmarkana)**

**Lýsing:** Aðlögunarmeðferð. Fortölur sjúklings með tannlæknafælni. Ekki er gert ráð fyrir að liðurinn sé notaður fyrir börn eldri en 10 ára nema vegna sérstakra aðstæðna. Ekki er gert ráð fyrir að liðurinn sé notaður oftast en tvisvar á 12 mánuðum fyrir hvern sjúkling. Hlutfallsleg notkun miðast við allt að 15% sjúklingahóps tannlæknis. Hlutfallsleg notkun hjá barnatannlæknum miðast við allt að 30%.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í komu. Greiðist fyrir börn, einstaklinga með þroskahömlun og einstaklinga með heilabilun.

### 1420 (041) – Meðhöndlun á tannlæknisfælmi

**Lýsing:** Unnið með tannlæknisfælmi einstaklings með aðferðum eins og kerfisbundinni aðlögun, hugrænni atferlismeðferð eða annarri sambærilegri meðferð.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins hjá barnatannlæknum að undangenginni umsókn.

## 1.3 Sýnataka, staðbundin lyfjagjöf og rannsóknir

### 1560 (056) - Munnvatnsmæling og rannsókn með greinargerð til Sjúkratrygginga

**Lýsing:** Niðurstaða munnvatnsmælingar úr munnvatnsrannsókn vegna tannátuprófs, glerungseyðingarprófs eða sem hluti af greiningu á Sjögrens eða Sicca heilkenni. Aðgerðin felur í sér að meta örvað eða óörvað flæði munnvatns, sýrustig og buffervirkni munnvatns, talningu tannátubaktería og ræktun sveppa. Kostnaður rannsóknarstofu ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins hjá sérfræðingum í munnlyflækningum. Greiðist einu sinni fyrir hvern sjúking án umsóknar.

### 1530 (050) - Smitstroka

**Lýsing:** Smitstroka tekin, ýmist úr sýktu sári eða ígerð, eða fyrir veiru- eða svepparæktun. Umsýsla sýnis og sending til rannsóknarstofu ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist hjá sérfræðingum án umsóknar. Greiðist hjá öðrum að undangenginni samþykkt á umsókn.

### 1531 - Sýklasýni úr tannvegi

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að taka sýklasýni úr tannvegi eða tannholdskýli og senda til rannsóknar t.d. næmispróf fyrir sýklalyfjum. Kostnaður rannsóknarstofu ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

### 1532 - Sýklasýni úr rótargangi

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að taka sýklasýni úr rótargangi eða tannrótarkýli og senda til rannsóknar t.d. næmispróf fyrir sýklalyfjum. Kostnaður rannsóknarstofu ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

### 1533 (058) - Umsýsla og sending lífsýnis.

**Lýsing:** Kostnaður sem til fellur við umsýslu lífsýnis eftir að það hefur verið tekið, útfyllingu eyðublaða (rafrænna eða á pappír), geymslu og sendingu sýnis til rannsóknarstofu.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist einu sinni í komu ásamt sýnatökuliðum.

### 1520 (057) - Lyfjagjöf í mjúkvef

**Lýsing:** Stera/deyfisprautur. Sterum sprautað í bólginn vef t.d. sár. Langvirkandi deyfilyfi sprautað í auman vef t.d. vöðva og liði

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar hjá sérfræðingum í munnlyflækningum. Greiðist hjá öðrum að undangenginni samþykkt á umsókn.

### 9410 (107) - Lyfjahald (skinna fyrir staðbundin efni) - munnlyf

**Lýsing:** Punni plastglæru, gerðri á afsteypu af tönnum sjúklings, komið fyrir í munn til að halda lyfi að tönnum eða slímhúð. Aðgerðin felur í sér máttöku/skönnun, mátun, aðlögun og lokafrágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hvorn góm á hverjum 24 mánuðum. Verkið skal skrá á svæði, 01 fyrir efri góm eða 02 ef lyfjahald er fyrir neðri góm.

### 1540 - Túlkun á rannsóknarniðurstöðum

**Lýsing:** Túlkun á rannsóknarniðurstöðum t.d. blóðsýni, mótetfnaprófi o.s.frv.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

### 1541 - Genapróf til að meta áhættuþætti (susceptibility test)

**Lýsing:** Genapróf t.d. interleukin próf til að meta áhættuþætti. Kostnaður rannsóknarstofu ekki innifalinn.



**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

## 1.4 Ljósmyndir, mógelgreining, tölvugreining

### 1240 (024) – Ljósmynd, intra- eða extraoral mynd

**Lýsing:** Ljósmynd tekin á filmu eða stafrænu form til greiningar og staðfestingar ástands á hinum ýmsu stigum meðferðar.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest átta sinnum á hverjum 12 mánuðum.

### 1250 - Mát tekið fyrir afsteypu, hver gómur

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér mátskeið og máttöku/skönnun fyrir afsteypu. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

### 1251 - Mát tekið fyrir afsteypu með gúmmímát efni, hver gómur

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér mátskeið og máttöku/skönnun í gúmmímát efni fyrir afsteypu.

Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

### 1252 - Afsteypur í bithermi og bitgreining

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér mátskeiðar og máttöku/skönnun beggja góma, bittöku og greiningu bits og tannstöðu á afsteypum í bithermi (modelanalysis). Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

### 1253 - Vaxmótun (uppstilling, vax up) 1 - 4 tennur

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér mátskeiðar, máttöku/skönnun, afsteypur og uppvöxun tanna til að meta form og stöðu tanna. Liður í undirbúningi smíði tanngera á tennur og tannplanta við krefjandi estetík og/eða knappt rými. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

### 1254 - Vaxmótun (uppstilling, vax up) > 4 tennur

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér mátskeiðar, máttöku/skönnun, afsteypur og uppvöxun tanna til að meta form og stöðu tanna. Liður í undirbúningi smíði tanngera á tennur og tannplanta við krefjandi estetík og/eða knappt rými. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

### 1256 - Uppstilling tanna í gipsmódeli (set-up), hver gómur

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér mátskeiðar, máttöku/skönnun, afsteypur og uppröðun tanna á afsteypum til að áætla stöðu tanna eftir tannréttingameðferð. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

### 1270 - Ímyndargreining / Ímyndarbreyting í tölvu

**Lýsing:** Ímyndargreining með aðstoð tölvu. Form og staða tanna og tanngera að lokinni meðferð áætluð með aðstoð tölvuforrita.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

## 1.5 Vottorð, umsóknir, greinargerðir

### 1051 - Lyfseðill

**Lýsing:** Lyfseðill, sendur lyfjaafgreiðslu.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

### 1052 Lyfseðill fyrir lyf án markaðsleyfis eða á undanþágulista

**Lýsing:** Sérstakur lyfseðill sem senda þarf til Lyfjastofnunar vegna lyfs án markaðsleyfis eða á undanþágulista.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**1090 - Fjarvistarvottorð**

**Lýsing:** Gefið fjarvistarvottorð vegna fjarvista úr skóla, vinnu o.s.frv.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**1050 (005) - Tilvísun**

**Lýsing:** Tilvísun á tannlækni, lækni eða annan meðferðaraðila.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í komu

**1091 - Afrit úr sjúkraskrá**

**Lýsing:** Afrit tekið úr sjúkraskrá - ljósrit eða útprentun.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**1060/1061 (006) – Umsókn með nauðsynlegum fylgigögnum.**

**Lýsing:** Rafræn umsókn til SÍ ásamt fylgigögnum s.s. röntgenmyndir, læknabréf, tilvísun, læknisvottorð eða áverkavottorð.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja samþykka umsókn.

**8090 (809) - Tannrétting/föst tæki í annan tannbogann - umsóknarnúmer**

**Lýsing:** Samkv. reglugerð

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni og aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist ekki ef áður hefur verið greitt samkvæmt gjaldskrárnúmerum 809 eða 810. Ef greitt hefur verið fyrir gjaldskrárnúmer 932 innan 12 mánaða skal greiðsla vegna 809 lækka um upphæð þeirrar greiðslu.

**8100 (810) - Tannrétting/föst tæki í báða tannbogana - umsóknarnúmer**

**Lýsing:** Samkv. reglugerð

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni og aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist ekki ef áður hefur verið greitt samkvæmt gjaldskrárnúmerum 809 eða 810. Ef greitt hefur verið fyrir gjaldskrárnúmer 932 innan 12 mánaða skal greiðsla vegna 809 lækka um upphæð þeirrar greiðslu.

**1071 - Ítarleg álitsgerð**

**Lýsing:** Ítarleg, tímfrek álitsgerð. T.d. vegna slysamála, tryggingamála eða dómsmála.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**1.6 Undirbúningur aðgerðar****2600 (260) - Gúmmíúkur, 1- 4 tennur**

**Lýsing:** Gúmmíúkur settur til að einangra 1-4 tennur.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hvern fjórðung munns í hverri heimsókn. Greiðist aðeins ef greitt er fyrir gjaldskrárnúmer 115 og 116, 201-235 í sömu heimsókn.

**2601 (260) - Gúmmíúkur, meira en 4 tennur**

**Lýsing:** Gúmmíúkur settur til að einangra fleiri en 4 tennur.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hvern fjórðung munns í hverri heimsókn. Greiðist aðeins ef greitt er fyrir gjaldskrárnúmer 115 og 116, 201-235 í sömu heimsókn.

**1262 - Sóttvarnarábreiðsla, sjúklingur og tæki hulin**

**Lýsing:** Sóttvarnarábreiðsla fyrir tæki og sjúkling við undirbúning skurðaðgerðar. Íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**1263 - Skurðstofuuppdekkun fyrir sjúkling, tannlækni og aðstoðarfólk**

**Lýsing:** Aðgerðarsvæði undirbúið skv. reglum skurðstofa hvað varðar skipulag, klæðnað og sóttþreinsun sjúklings og heilbrigðisstarfsmanna. Íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

## 1.7 Tannfræðsla

### 1101 (101) - Fræðsla, leiðbeiningar

**Lýsing:** Sjúklingur fræddur um ástand munnhols t.d. með hjálp ljósmynda, röntgenmynda, afsteypa o.s.frv. Sjúklingi leiðbeint um tannhirðu, lífsvenjur, val og notkun tannhreinisítækja. Hlutfallsleg notkun miðast við hámark 25% sjúklingahóps tannlækna.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni á 12 mánaða fresti.

### 1102 - Hvatning og aðstoð við að hætta tóbaksnotkun

**Lýsing:** Sjúklingi leiðbeint um val á aðferðum við að hætta að reykja. Komið af stað ákveðnu ferli með því markmiði að hætta tóbaksnotkun. Eftirfylgni, hvatning og stuðningur.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

### 1103 - Næringarráðgjöf

**Lýsing:** Sjúklingi veitt næringarráðgjöf með áherslu á tennur og munnhol og áhrif matarræðis á munn- og tannsjúkdóma.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

### 1107 - Fræðsla utan tannlæknastofu

**Lýsing:** Fræðsla um munnhol og tannhirðu veitt utan tannlæknastofu.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

### 1108 - Óbein fræðsla með undirbúnu fræðslufni

**Lýsing:** Almenn fræðsla í máli og myndum eða með öðrum tiltækum hjálpargögnum um eðli tannsjúkdóma og meðferð við þeim.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

## 1.8 Tannhreinsun

### 1104 (104) – Tannsteinn, tannskýla og litur fjarlægður af tönnum.

**Lýsing:** Tannskýla hreinsuð af tönnum. Supragingival tannsteinn fjarlægður og tennur þússaðar.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest tvisvar í komu en aðeins einu sinni fyrir börn. Greiðist mest fjórum sinnum á hverjum 12 mánuðum en aðeins tvisvar sinnum fyrir börn. Greiðist ekki með gjaldskrárnúmerum, 110, 112, 118. Greiðist ekki á næstu sex mánuðum eftir að gjaldskrárnúmer 110 og 118 voru greidd.

### 1105 - Tannskýla lituð

**Lýsing:** Tannskýla lituð með þar til gerðum litarefnum.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

### 1106 - Eldri fyllingar þússaðar, brúnir (overhang) fjarlægðar

**Lýsing:** Gamlar fyllingar slípaðar og fægðar. Brúnir (overhangs) og óreglur fjarlægðar.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

## 1.9 Flúormeðferð

### 1112 (119) - Flúormeðferð 1- 4 tennur

**Lýsing:** Flúormeðferð einstakra tanna. Tannskýla fjarlægð og flúor borinn á tennur í forvarnar- og meðferðarskyni.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins fyrir sjúklinga í sérstakri áhættu vegna tannátu, 18 ára og eldri. Gjaldskrárnúmer 112 og 119 greiðast mest fjórum sinnum á hverjum 12 mánuðum.

### 1113 (112) - Flúormeðferð, annar gómur

**Lýsing:** Flúormeðferð, annar gómur. Tannskýla fjarlægð og flúor borinn á tennur í forvarnar- og meðferðarskyni.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins fyrir sjúklinga í sérstakri áhættu vegna tannátu, 18 ára og eldri. Gjaldskrárnúmer 112 og 119 greiðast mest fjórum sinnum á hverjum 12 mánuðum.

#### 1114 (110) - Flúormeðferð, báðir gómar

**Lýsing:** Flúormeðferð, báðir gómar. Tannskýkla fjarlægð og flúor borinn á tennur í forvarnar- og meðferðarskyni.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins fyrir börn, í áhættu vegna tannátu, og mest einu sinni á hverju 12 mánaða tímabili. Færi tannlæknir gjaldskrárnúmer 110 á reikning er það vottorð hans um að barnið sé í áhættu vegna tannátu. Greiðist hvorki með gjaldskrárnúmeri 118 né á næstu sex mánuðum eftir að það hefur verið greitt.

#### 1118 (118) – Flúormeðferð áhættubarna, báðir gómar

**Lýsing:** Flúormeðferð, báðir gómar. Tannskýkla fjarlægð og flúor borinn á tennur í forvarnar- og meðferðarskyni.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins fyrir börn í sérstakri áhættu vegna tannátu, og mest einu sinni á hverju 12 mánaða tímabili. Færi tannlæknir gjaldskrárnúmer 118 á reikning er það vottorð hans um að barnið sé í sérstakri áhættu vegna tannátu. Greiðist hvorki með gjaldskrárnúmeri 110 né á næstu sex mánuðum eftir að það hefur verið greitt. Hlutfallsleg notkun miðast við allt að 30% barna hjá tannlæknum en 40% hjá barnatannlæknum.

#### 1119 (120) - SDF meðferð

**Lýsing:** SDF meðferð einstakra tanna. SDF borið á tennur með virkar tannskemmdir til að hindra framgang þeirra.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í komu. Greiðist mest þrisvar sinnum á hverjum tólf mánuðum.

## 1.10 Skorufyllur

#### 1115 (115) - Skorufylla, fyrsta tönn

**Lýsing:** Skorufylla, fyrsta tönn, með eða án tannskurðar innan glerungs. Skorafylla í barna- eða fullorðinsjaxla eða í pytt innanvert á hliðarframtönnum í efri góm. Aðgerðin felur í sér hreinsun yfirborðs, tannskurð innan glerungs ef með þarf, sýruætingu bindiefni fyrir glerung, ísetningu plastblendis (glerblendis), ljósherðingu og frágang. Skorufyllur í forjaxla skulu vera innan 20% af heildarfjölda skorufyllinga.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins fyrir börn, í sérstakri áhættu vegna tannátu, sem tannlæknir vottar með færslu gjaldskrárnúmers á reikning. Á reikning skal skrá skorufyllu á númer þeirrar tannar, og fleti hennar, samkvæmt ISO staðli 3950 sem skorufyllt var. Greiðist ekki með annarri fyllingu í sama flöt tannar. Greiðist ekki án umsóknar ef minna en þrjú ár eru liðin frá því að skorufylla eða fylling var greidd í sama flöt tannar.

#### 1116 (116) - Viðbótartönn í sama munnfjórðungi

**Lýsing:** Skorufylla, viðbótartönn í sama munnfjórðungi. Skorufylla barna- eða fullorðinsjaxla eða í pytt innanvert á hliðarframtönnum í efri góm. Aðgerðin felur í sér hreinsun yfirborðs, tannskurð innan glerungs ef með þarf, sýruætingu, bindiefni fyrir glerung, ísetningu plastblendis (glerblendis), ljósherðingu og frágang. Skorufyllur í forjaxla skulu vera innan 20% af heildarfjölda skorufyllinga.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins fyrir börn, í sérstakri áhættu vegna tannátu sem tannlæknir vottar með færslu gjaldskrárnúmers 116 á reikning. Á reikning skal skrá skorufyllu á númer þeirrar tannar, og fleti hennar, samkvæmt ISO staðli 3950 sem skorufyllt var. Greiðist ekki með annarri fyllingu í sama flöt tannar. Greiðist ekki án umsóknar ef minna en þrjú ár eru liðin frá því að skorufylla eða fylling var endurgreidd í sama flöt tannar.

#### 1117 - Lagfæring á eldri skorufyllu

**Lýsing:** Eldri skorufylla lagfærð. Aðgerðin felur í sér hreinsun yfirborðs og eldri skorufyllu, sýruætingu og fyllingu skoru með plastblendi.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

## 1.11 Stoðtæki

### 1500 (250) - Rýmishaldari – direct (space maintainer)

**Lýsing:** Rýmishaldari. Aðgerðin felur í sér aðlögun rýmishaldara, sýruætingu, yfirborðsmeðhöndlun með bindiefnum og límingu með plastblendi.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins eftir ótímabært tap barnatanna þegar veruleg hættu er á alvarlegri riðlun á biti vegna tanntapsins. Greiðist ekki eftir 5 ára aldur fyrir fram- og augntennur og 8 ára aldur fyrir barnajaxla nema að undangenginni samþykkt á umsókn. Verkið skal skrá á númer þeirrar fullorðinstannar sem rými er haldið fyrir.

### 1501 (250) - Rýmishaldari – indirect (space maintainer)

**Lýsing:** Rýmishaldari. Aðgerðin felur í sér máttöku/skönnun, aðlögun rýmishaldara, sýruætingu, yfirborðsmeðhöndlun með bindiefnum og límingu með plastblendi. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins eftir ótímabært tap barnatanna þegar veruleg hættu er á alvarlegri riðlun á biti vegna tanntapsins. Greiðist ekki eftir 5 ára aldur fyrir fram- og augntennur og 8 ára aldur fyrir barnajaxla nema að undangenginni samþykkt á umsókn. Verkið skal skrá á númer þeirrar fullorðinstannar sem rými er haldið fyrir.

### 1510 - Rýmishaldari fjarlægður

**Lýsing:** Rýmishaldari fjarlægður og yfirborð tanna þússað.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

### 9220 (922) - Bithlíf, hörð

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að harðri plasthlíf er þekur tyggingarfleti tanna á efri eða neðri kjálka, er komið fyrir í munni til verndar tyggingafærum eða til að losa tyggingavöðva undan áhrifum þéttasta bits.

Bitgómurinn getur verið sléttur, með bitförum eða með skildi að framan (skjaldgómur) sem heldur kjálkanum í ákveðinni stöðu. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. Ekki er gert ráð fyrir að liðurinn sé notaður fyrir börn í tannskiptum nema vegna sérstakra aðstæðna. Ekki ætlað til notkunar í tannréttingum.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir börn og lífeyrisþega en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist ekki ef minna en 3 ár eru liðin frá því að greitt var fyrir gjaldskrárnúmer 922 eða- 923.

### 9230 (923) - Bithlíf, mjúk

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að mjúkri plasthlíf er þekur tyggingarfleti tanna á efri eða neðri kjálka, er komið fyrir í munni til verndar tyggingafærum tímabundið. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. Ekki ætlað til notkunar í tannréttingum.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir börn og lífeyrisþega en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist ekki ef minna en 3 ár eru liðin frá því að greitt var fyrir gjaldskrárnúmer 922 eða- 923.

### 9213 - Kæfisvefnstæki

**Lýsing:** Tanngómum, sem halda kjálkanum í framdreginni stöðu og draga úr líkum að öndunarvegurinn falli saman, komið fyrir. Aðgerðin felur í sér máttöku/skönnun efri og neðri góms, bitskráningu, mátun, aðlögun og lokafrágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki. Umsóknnum skal beint til hjálpartækjamiðstöðvar SÍ.

### 9400 - Tannhlíf – Íþróttahlíf

**Lýsing:** Einstaklingssniðnum tanngómi komið fyrir (oftast í efri kjálka) til að hindra brot á tönnum við íþróttaiðkanir. Aðgerðin felur í sér máttöku/skönnun, mátun, aðlögun og lokafrágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**9210 (921) - Bithækkunarplata.**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að hörðum bitgómi, sem þekur hluta tannbogans (oftast framtennur efri kjálka), er komið fyrir í munní tímabundið með það fyrir augum að vinna bug á djúpu biti. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir börn á tannskiptaaldri. Greiðist ekki ef áður hefur verið greiddur styrkur vegna tannréttinga samkvæmt ákvæðum V. kafla reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar (gjaldskrárnúmer 809 eða 810).

**9211 (932) – Þvingunarbitsplata**

**Lýsing:** Plata í efri góm til að upphefja þvingað bit. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir börn á tannskiptaaldri. Greiðist ekki ef áður hefur verið greiddur styrkur vegna tannréttinga samkvæmt ákvæðum V. kafla reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar (gjaldskrárnúmer 809 eða 810).

**9212 (932) – Krossbitsplata**

**Lýsing:** Plata í efri góm með þanskrúfu til að víkka efri góm. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir börn á tannskiptaaldri. Greiðist ekki ef áður hefur verið greiddur styrkur vegna tannréttinga samkvæmt ákvæðum V. kafla reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar (gjaldskrárnúmer 809 eða 810).

**9260 (926) – Bitslípun**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að bitfletir tanna eru slípaðir markvisst til að minnka álag á stakar tennur, fjölga bitsnertingum við valt bit, fjarlægja bittálma, sem undirbúning fyrir tanngervi, við lokafrágang eftir tannréttingar og kjálkafærslu.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinn í hverri heimsókn og mest þrisvar sinnum á hverjum 12 mánuðum.

**9221 - Bitlingur (anterior jig kubbur)**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að plastkubbi er komið tímabundið fyrir á framtönnum efri kjálka, sem kemur í veg fyrir bitsnertingar á öðrum tönnum og minnkar bitkraft.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**9250 (760) - Lagfæringar á bitstoðtækjum**

**Lýsing:** Hvers konar viðgerðir og lagfæringar á bitstoðtækjum.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

## 2 Tannfyllingar

Færi tannlæknir gjaldskrárnúmer 201- 239 á reikning vottar hann þar með skjólstæðingur er með virka tannátu. Fylling, skv. gjaldskrárnúmerum 201 – 239, greiðist ekki án umsóknar ef minna en þrjú ár eru liðin frá því að fylling eða skorufylla var endurgreidd í sama flöt tannar. Undanskildar eru viðgerðir á eldri fyllingu. Á reikning skal skrá fyllingu á númer þeirrar tannar, og fleti hennar, samkvæmt ISO staðli 3950, sem gert var við. Aðkeyptur tannsmíðakostnaður greiðist í sama hlutfalli og vinna tannlæknis, samkvæmt frumriti reiknings, að ákveðnu hámarki, þar sem fram komi nafn sjúklings ásamt sundurliðun á vinnu og efni. Við endurgreiðslu á gjaldskrárnúmerum kaflans er ein tönn greidd að fullu en hver viðbótartönn í sama fjórðungi að hluta. Greiðsluþátttaka SÍ vegna uppbygginga á slitflötum vegna eyðingar á tannvef skal miðast gjaldskrárnúmer 236-239.

### 2000 (290) - Aðgerð sem ekki er talin annars staðar í kaflanum

**Lýsing:** óskilgreindur aðgerðarliður

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

### 2.1 Ljóshert plastblendi (composite)

#### 2010 - Plastblendisforvarnarfylling í tyggiskoru eða vegna glerungseyðingar

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér tannskurð innan glerungs í forvarnarskyni (ameloplasty), sýruætingu, bindiefni fyrir glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

#### 2011 (201) – Plastblendi, einn flötur

**Lýsing:** Ísetning plastblendis í einn flöt tannar. Aðgerðin felur í sér tannskurð, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

#### 2012 (212) – Plastblendi, tveir fletir

**Lýsing:** Ísetning plastblendis í tvo fleti tannar. Aðgerðin felur í sér tannskurð, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

#### 2130 (213) – Plastblendi, þrjú fletir

**Lýsing:** Ísetning plastblendis í þrjú fleti tannar. Aðgerðin felur í sér tannskurð, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

#### 2140 (214) – Plastblendi, fleiri en þrjú fletir

**Lýsing:** Ísetning plastblendis í fleiri en þrjú fleti tannar. Aðgerðin felur í sér tannskurð, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans.

#### 2150 (221) – Plastblendi, einn flötur, viðbótarfylling

**Lýsing:** Ísetning plastblendis í einn flöt tannar, viðbótarfylling. Aðgerðin felur í sér tannskurð, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

#### 2151 (222) – Plastblendi, tveir fletir, viðbótarfylling

**Lýsing:** Ísetning plastblendis í tvo fleti tannar, viðbótarfylling. Aðgerðin felur í sér tannskurð, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

**2152 (223) – Plastblendi, þrjú fletir, viðbótarfylling**

**Lýsing:** Ísetning plastblendis í þrjú fleti tannar, viðbótarfylling. Aðgerðin felur í sér tannskurð, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

**2153 (224) – Plastblendi, fleiri en þrjú fletir, viðbótarfylling**

**Lýsing:** Ísetning plastblendis í fleiri en þrjú fleti tannar, viðbótarfylling. Aðgerðin felur í sér tannskurð, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans.

**2141 (214) - Plastblendisuppygging, forjaxlar / jaxlar**

**Lýsing:** Plastblendi notað til meiriháttar uppbyggingar á forjöxlum og jöxlum (fjórir fletir eða fleiri). Aðgerðin felur í sér tannskurð, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

**2142 (214) - Plastblendisuppygging undir krónu**

**Lýsing:** Plastblendi notað til uppbyggingar kjarna sem íhald undir krónu. Aðgerðin felur í sér tannskurð, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

**2020 (201) - Plastblendi til lagfæringar tannforms undir krónu**

**Lýsing:** Plastblendi notað til að laga tannskurð fyrir krónugerð. Aðgerðin felur í sér tannskurð, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

**2143 (201) - Plastblendisskel - direkt**

**Lýsing:** Plastblendi lagt á vara- eða kinnlæga fleti tanna. Aðgerðin felur í sér tannskurð, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

**2021 (215) - Viðgerð á eldra plastblendi, einn flötur**

**Lýsing:** Plastblendi lagt á einn tannflöt vegna slits eða brots eldri plastblendisfyllingar. Aðgerðin felur í sér tannskurð og tilslípun eldri fyllingar, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans.

**2022 (216) - Viðgerð á eldra plastblendi, tveir fletir**

**Lýsing:** Plastblendi lagt á tvo tannfleti vegna slits eða brots eldri plastblendisfyllingar. Aðgerðin felur í sér tannskurð og tilslípun eldri fyllingar, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans.

**2023 (217) - Viðgerð á eldra plastblendi, fleiri en tveir fletir**

**Lýsing:** Plastblendi lagt á fleiri en tvo tannfleti vegna slits eða brots eldri plastblendisfyllingar. Aðgerðin felur í sér tannskurð og tilslípun eldri fyllingar, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans.

**2025 (218) – Viðgerð á rótarfleti, einn flötur**

**Lýsing:** Fylling lögð á einn rótarflöt tannar. Aðgerðin felur í sér tannskurð, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein, ísetningu fylliefnis og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans.



**2026 (219) – Viðgerð á rótarfleti, tveir fletir**

**Lýsing:** Fylling lögð á tvo rótarfleti tannar. Aðgerðin felur í sér tannskurð, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein, ísetningu fylliefnis og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans.

**2024 - Plastblendi til herðingar yfirborðs**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér notkun plastefna í þeim tilgangi að herða yfirborð og auka slitþol fyllinga úr plastblendi.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki

**2027 (246) – Plastblendi til uppbyggingar á slitflötum, fyrsta tönn, 1-3 fletir**

**Lýsing:** Plastblendi lagt á 1-3 tannfleti vegna slits tanna. Aðgerðin felur í sér tannskurð, tilslípun, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans.

**2028 (247) – Plastblendi til uppbyggingar á slitflötum, viðbótartönn, 1-3 fletir**

**Lýsing:** Plastblendi lagt á 1-3 tannfleti vegna slits tanna. Aðgerðin felur í sér tannskurð, tilslípun, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans.

**2029 (248) – Plastblendi til uppbyggingar á slitflötum, fyrsta tönn, 4 fletir eða fleiri**

**Lýsing:** Plastblendi lagt á 4 eða fleiri tannfleti vegna slits tanna. Aðgerðin felur í sér tannskurð, tilslípun, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans.

**2030 (249) – Plastblendi til uppbyggingar á slitflötum, viðbótartönn, 4 fletir eða fleiri**

**Lýsing:** Plastblendi lagt á 4 eða fleiri tannfleti vegna slits tanna. Aðgerðin felur í sér tannskurð, tilslípun, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans.

## 2.2 Glerblendi (glass ionomer) og önnur tannlit fyllingarefni

**2015 (117) - Glerblendisforvarnarfylling í tyggiskoru**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér tannskurð, meðhöndlun glerungs, ísetningu fyllingarefnis og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**2016 (201) – Glerblendi, einn flötur**

**Lýsing:** Ísetning glerblendis í tönn. Aðgerðin felur í sér tannskurð, meðhöndlun tannbeins og glerungs, ísetningu fyllingarefnis og

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

**2017 (212) – Glerblendi, tveir fletir**

**Lýsing:** Ísetning glerblendis í tönn. Aðgerðin felur í sér tannskurð, meðhöndlun tannbeins og glerungs, ísetningu fyllingarefnis og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

**2131 (213) – Glerblendi, þrjú fletir**

**Lýsing:** Ísetning glerblendis í tönn. Aðgerðin felur í sér tannskurð, meðhöndlun tannbeins og glerungs, ísetningu fyllingarefnis og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

**2144 (214) – Glerblendi, fleiri en þrjú fletir**

**Lýsing:** Ísetning glerblendis í þrjú fjóra eða fleiri fleti tannar. Aðgerðin felur í sér tannskurð, meðhöndlun tannbeins og glerungs, ísetningu fyllingarefnis og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

**2132 (221) – Glerblendi, einn flötur, viðbótarfylling**

**Lýsing:** Ísetning glerblendis í einn flöt tannar, viðbótarfylling. Aðgerðin felur í sér tannskurð, meðhöndlun tannbeins og glerungs, ísetningu fyllingarefnis og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

**2133 (222) – Glerblendi, tveir fletir, viðbótarfylling**

**Lýsing:** Ísetning glerblendis í tvo fleti tannar, viðbótarfylling. Aðgerðin felur í sér tannskurð, meðhöndlun tannbeins og glerungs, ísetningu fyllingarefnis og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

**2134 (223) – Glerblendi, þrjú fletir, viðbótarfylling**

**Lýsing:** Ísetning glerblendis í þrjú fleti tannar, viðbótarfylling. Aðgerðin felur í sér tannskurð, meðhöndlun tannbeins og glerungs, ísetningu fyllingarefnis og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

**2135 (224) – Glerblendi, fleiri en þrjú fletir, viðbótarfylling**

**Lýsing:** Ísetning glerblendis í fleiri en þrjú fleti tannar, viðbótarfylling. Aðgerðin felur í sér tannskurð, meðhöndlun tannbeins og glerungs, ísetningu fyllingarefnis og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans.

**2145 (214) - Glerblendisuppbygging, forjaxlar / jaxlar**

**Lýsing:** Glerblendi notað til meiriháttar uppbyggingar á forjöxlum og jöxlum (fjórir fletir eða fleiri). Aðgerðin felur í sér tannskurð, meðhöndlun tannbeins og glerungs, ísetningu fyllingarefnis og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

**2146 (214) - Glerblendisuppbygging undir krónu**

**Lýsing:** Glerblendi notað til uppbyggingar kjarna sem íhald undir krónu. Aðgerðin felur í sér tannskurð, meðhöndlun tannbeins og glerungs, ísetningu fyllingarefnis og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

**2147 (201) - Glerblendi til lagfæringar tannforms undir krónu**

**Lýsing:** Glerblendi notað til að laga óreglur í formi tannskurðar fyrir krónugerð. Aðgerðin felur í sér tannskurð, meðhöndlun tannbeins og glerungs, ísetningu fyllingarefnis og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

## 2.3 Silfurblendi (amalgam)

**2310 (231) - Silfurblendi**

**Lýsing:** Ísetning silfurblendis í fram- eða bakhlið tannar við og/eða undir tannhold. Aðgerðin felur í sér tannskurð, ísetningu, mótun og frágang fyllingar.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

**2311 (231) - Silfurblendi í jaxla / forjaxla**

**Lýsing:** Ísetning silfurblendis í bitflöt forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, ísetningu, mótun og frágang fyllingar.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

**2320 (232) - Silfurblendi í jaxla / forjaxla, tveir fletir**

**Lýsing:** Ísetning silfurblendis í bitflöt og einn hliðarflöt forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, ísetningu, mótun og frágang fyllingar.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

**2330 (233) - Silfurblendi í jaxla / forjaxla, þrjú fletir**

**Lýsing:** Ísetning silfurblendis í bitflöt og tvo hliðarfleti forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, ísetningu, mótun og frágang fyllingar.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

**2350 (235) - Silfurblendi í jaxla / forjaxla, fjórir eða fleiri fletir**

**Lýsing:** Ísetning silfurblendis í þrjá fjóra eða fleiri fleti í forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, ísetningu, mótun og frágang fyllingar.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

**2361 (236) – Silfurblendi í jaxla / forjaxla, einn flötur, viðbótarfylling**

**Lýsing:** Ísetning glerblendis í einn flöt tannar, viðbótarfylling. Aðgerðin felur í sér tannskurð, meðhöndlun tannbeins og glerungs, ísetningu fyllingarefnis og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

**2362 (237) – Silfurblendi í jaxla / forjaxla, tveir fletir, viðbótarfylling**

**Lýsing:** Ísetning glerblendis í tvo fleti tannar, viðbótarfylling. Aðgerðin felur í sér tannskurð, meðhöndlun tannbeins og glerungs, ísetningu fyllingarefnis og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

**2363 (238) – Silfurblendi í jaxla / forjaxla, þrír fletir, viðbótarfylling**

**Lýsing:** Ísetning glerblendis í þrjá fleti tannar, viðbótarfylling. Aðgerðin felur í sér tannskurð, meðhöndlun tannbeins og glerungs, ísetningu fyllingarefnis og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

**2364 (239) – Silfurblendi í jaxla / forjaxla, fleiri en þrír fletir, viðbótarfylling**

**Lýsing:** Ísetning glerblendis í fleiri en þrjá fleti tannar, viðbótarfylling. Aðgerðin felur í sér tannskurð, meðhöndlun tannbeins og glerungs, ísetningu fyllingarefnis og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans.

**2351 (235) - Silfurblendisuppbygging, forjaxlar / jaxlar**

**Lýsing:** Silfurblendi notað til meiriháttar uppbyggingar á forjöxlum og jöxlum (fjórir fletir eða fleiri). Aðgerðin felur í sér tannskurð, ísetningu, mótun og frágang fyllingar.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

**2352 (235) - Silfurblendisuppbygging undir krónu**

**Lýsing:** Silfurblendi notað til uppbyggingar kjarna sem íhald undir krónu. Aðgerðin felur í sér tannskurð, ísetningu, mótun og frágang fyllingar.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Sjá almennar skýringar kaflans

**2360 - Pússun á silfurblendisfyllingum**

**Lýsing:** Aðgerðarliður felur í sér frágang fyllinga úr silfurblendi eftir að þær hafa náð fullnaðarhörðun en ekki síðar en 6 mánuðum eftir ísetningu.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

## 2.4 Hamrað gull

**2400 - Hamrað gull, einn eða fleiri fletir**

**Lýsing:** Tanngulli pakkað í einn eða fleiri fleti fullorðinstanna. Aðgerðin felur í sér tannskurð, ísetningu, mótun og frágang fyllingar.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

## 2.5 Forhertar plastblendis fyllingar

**2240 - Forhert plastblendi í jaxla / forjaxla**

**Lýsing:** Ísetning forherts plastblendisinnleggs í bitflöt forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, aðlögun plastblendis, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, límingu með plastblendislími og frágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**2241 - Forhert plastblendi í jaxla / forjaxla, tveir fletir**

**Lýsing:** Ísetning forherts plastblendisinnleggs í bitflöt og einn hliðarflöt forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, aðlögun plastblendis, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, límingu með plastblendislími og frágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**2242 - Forhert plastblendi í jaxla / forjaxla, þrír fletir**

**Lýsing:** Ísetning forherts plastblendisinnleggs í bitflöt og tvo hliðarfleti forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, aðlögun plastblendis, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, límingu með plastblendislími og frágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**2243 - Forhert plastblendi í jaxla / forjaxla, fleiri en þrír fletir**

**Lýsing:** Ísetning forherts plastblendisinnleggs í þrjá, fjóra eða fleiri fleti forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, aðlögun plastblendis, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, límingu með plastblendislími og frágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**2244 - Forhert plastblendisálegg (onlay)**

**Lýsing:** Ísetning forherts plastblendisáleggs í forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, aðlögun plastblendis, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, límingu með plastblendislími og frágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**2246 - Forhert plastblendisskel**

**Lýsing:** Ísetning forhertrar plastblendisskeljar. Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, aðlögun plastblendisskeljar, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, límingu með plastblendislími og frágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

## 2.6 Steyptar keramik fyllingar

**2247 - Steypt keramik í jaxla / forjaxla, einn flötur**

**Lýsing:** Ísetning steyptra keramiks í bitflöt forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, aðlögun keramiks, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, límingu með plastblendislími og frágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**2248 - Steypt keramik í jaxla / forjaxla, tveir fletir**

**Lýsing:** Ísetning steyptra keramiks í bitflöt og einn hliðarflöt forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, aðlögun keramiks, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, límingu með plastblendislími og frágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**2249 - Steypt keramik í jaxla / forjaxla, þrír fletir**

**Lýsing:** Ísetning steyptra keramiks í bitflöt og tvo hliðarfleti forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, aðlögun keramiks, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, límingu með plastblendislími og frágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**2250 - Steypt keramik í jaxla / forjaxla, fleiri en þrír fletir**

**Lýsing:** Ísetning steyptra keramiks í þrjá eða fleiri fleti forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, aðlögun keramiks, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, límingu með plastblendislími og frágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

#### 2251 - Steypt keramikálegg (onlay)

**Lýsing:** Ísetning steyppts keramíks, sem þekur allan bitflöt, í forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, aðlögun keramíks, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, límingu með plastblendislími og frágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

#### 2252 (614) - Steypt keramiksskel

**Lýsing:** Ísetning steyptrar keramiksskeljar. Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, aðlögun keramíks, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, límingu með plastblendislími og frágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

## 2.7 Steyptar gullfyllingar

#### 2253 - Steypt gull í jaxla / forjaxla

**Lýsing:** Ísetning steyppts gulls í bitflöt forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, aðlögun gullinnleggs, meðhöndlun tannbeins og glerungs, límingu og frágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

#### 2254 (614) - Steypt gull í jaxla / forjaxla, tveir fletir

**Lýsing:** Ísetning steyppts gulls í bitflöt og einn hliðarflöt forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, aðlögun gullinnleggs, meðhöndlun tannbeins og glerungs, límingu og frágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

#### 2255 (614) - Steypt gull í jaxla / forjaxla, þrjú fletir

**Lýsing:** Ísetning steyppts gulls í bitflöt og tvo hliðarfleti forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, aðlögun gullinnleggs, meðhöndlun tannbeins og glerungs, límingu og frágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

#### 2256 (614) - Steypt gull í jaxla / forjaxla, fleiri en þrjú fletir

**Lýsing:** Ísetning steyppts gulls í þrjá eða fleiri fleti í forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, aðlögun gullinnleggs, meðhöndlun tannbeins og glerungs, límingu og frágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

#### 2258 (614) - Steypt gullálegg (onlay)

**Lýsing:** Ísetning steyppts gulls í forjaxla og jaxla sem þekur allan bitflöt. Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, aðlögun gulláleggs, meðhöndlun tannbeins og glerungs, límingu og frágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

#### 2259 - Hver pinni í pinnuðu inn- eða áleggi

**Lýsing:** Steyptir pinnar til að auka festu gullfyllinga.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

## 2.8 Ýmislegt tengt tannfyllingu

#### 2570 (256) - Tannbeinsstifti (parapúlpapinni)

**Lýsing:** Stifti sett í tannbein utan tannhols til að auka festu fyrir fyllingu mótaða í munni. Stifti skal vera úr málm.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest tvisvar með hverri fyllingu.

#### 2571 (257) - Rótarstifti úr málm, trefjaplasti eða keramik

**Lýsing:** Stifti límt í rótargang rötfulltrar tannar til að auka festu fyrir fyllingu mótaða í munni. Stifti skal vera úr málm, trefjaplasti eða keramik.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest tvisvar með hverri fyllingu.

#### 2450 (245) - Bráðabirgðafylling

**Lýsing:** Aðgerðin felur í hreinsun yfirborðs tannar og ísetningu og mótun bráðabirgðafyllingar. Þessar fyllingar eru þjappaðar í tennur eða byggðar upp með ljóshertum efnun.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki með gjaldskrárnúmerum fyrir rötfullingar (301-399).

#### 2451 - Bráðabirgðainnlegg eða álegg

**Lýsing:** Bráðabirgðainnlegg eða álegg sem notuð eru meðan verið er að fullvinna steypar fyllingar. Aðgerðin felur í sér mótun, frágang og límingu með bráðabirgðalími.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

#### 2263 - Botnlag

**Lýsing:** Sérstakt botnlag lagt í djúpar tannskemmdir til áður en fylling er sett.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

### 3 Tannholsaðgerðir

Endurgreiðsla miðast við að í verði gjaldskrárnúmera í þessum kafla séu innifaldar röntgenmyndir, deyfing, gúmmídúkur og bráðabirgðafylling. Varðveita skal röntgenmyndir af tönn fyrir og eftir meðferð. Gjaldskrárnúmer skal skrá á númer þeirrar tannar sem unnið er við hverju sinni. Gjaldskrárnúmer 310 – 318 og 320 – 328 greiðast ekki ef minna en 3 ár eru liðin frá því að eitthvert gjaldskrárnúmera 320 – 328 hefur verið greitt.

#### 3000 (390) - Aðgerð sem ekki er talin annars staðar í kaflanum

**Lýsing:** óskilgreindur aðgerðarliður.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

#### 3.1 Ýmislegt tengt tannholsaðgerðum

##### 3020 (302) - Kvikupróf, púlpatest, hver sjöttungur

**Lýsing:** Svörun tannkviku metin og umrótarvefs metin með kulda- hita- eða rafprófi, áslætti og þreyfingu. Einnig er pokamælt og aðrar sprunguprófanir framkvæmdar þegar við á. (Tooth slooth, transillumination.)

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í hverri heimsókn og mest þrisvar á ári.

##### 3010 (300) - Kvikupekja (indirect pulpcapping)

**Lýsing:** Tannbein nærri kviku þakið með kvikupasta (Ca(OH)<sub>2</sub>, MTA eða viðlíka).

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn. Gúmmídúkur (258)

##### 3011 (301) - Kvikuhetta (direct pulpcapping)

**Lýsing:** Kvika þakin með kvikupasta (Ca(OH)<sub>2</sub>, MTA eða viðlíka).

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn.

##### 3030 (303) - Kvikunám úr krónuholi fullorðinstannar (verkjastilling)

**Lýsing:** Púlpótómía til verkjastillingar. Kvika í krónuholi fjarlægð að tannbeinscement mörkum, blæðing hamin, meðali komið fyrir yfir göngum og á krónuholsgólfi og bráðabirgðafyllingu komið fyrir. Ekki tekið sem fyrsti hluti rótfyllingarmeðferðar. Skal ekki notast fyrir apexogenesis (MTA púlpótómía).

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn og ekki með öðrum 300-liðum í sömu heimsókn.

##### 3031 (304) - Kvikunám úr krónuholi og rótargöngum fullorðinstannar (verkjastilling)

**Lýsing:** Kvikunám til verkjastillingar. Kvika í krónuholi fjarlægð og gangar grófhreinsaðir og skolaðir. Meðali komið fyrir og bráðabirgðafylling sett í tönn. Ekki tekið sem fyrsti hluti rótfyllingarmeðferðar.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn og ekki með öðrum 300-liðum í sömu heimsókn.

##### 3032 (305) - Varanleg púlpótómía fullorðinstannar með bioceramic efnum

**Lýsing:** Krónukvika fjarlægð að hluta eða öllu leyti, blæðing hamin og bioceramic efni sett yfir. Markmiðið er að viðhalda lífvænlegri kviku sem skilin er eftir – þannig má viðhalda áframhaldandi vexti róta. Þessa meðferð skal ekki nota sem fyrsta þátt í rótfyllingarmeðferð.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn.

##### 3090 (309) - Endurmat/eftirfylgni að lokinni rótarholsaðgerð/rótarendaðgerð

**Lýsing:** Eftirfylgni eða endurmat eftir rótarholsaðgerð eða rótarendaðgerð þar sem fylgst er með græðslu og árangri meðferðar.

**Greiðsluþátttaka:** Greiðist mest tvisvar á 24 mánaða tímibili eftir framkvæmd rótarholsaðgerðar (gjaldskrárnúmer 300-399) eða rótarendaðgerðar (gjaldskrárnúmer 522, 526, 527 og 529).

**3060 (306) - Púlpótómía á barnatönn án bioceramic efna**

**Lýsing:** Púlpátómía á barnatönn án bioceramic efna.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins fyrir barnatennur og mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn.

**3061 (307) Púlpótómía á barnatönn með bioceramic efnum**

**Lýsing:** Púlpátómía á barnatönn með bioceramic efnum.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins fyrir barnatennur og mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn.

**3.2 Kvikunám (pulpectomi) tannpínumeðferð****3100 (311) - Kvikunám einn gangur**

**Lýsing:** Tannkvika eða dauður vefur fjarlægður úr rótarholi og gangi, gangur víkkaður út, skolaður og fylltur til bráðabirgða með sótthreinsunarinnleggi (t.d. Ca(OH)<sub>2</sub> pasta).

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn.

**3110 (312) - Kvikunám tveir gangar**

**Lýsing:** Tannkvika eða dauður vefur fjarlægður úr rótarholi og tveimur göngum sömu tannar. Gangar víkkaðir út, skolaðir og fylltir til bráðabirgða með sótthreinsunarinnleggi (t.d. Ca(OH)<sub>2</sub> pasta).

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn.

**3120 (313) - Kvikunám þrjú gangar**

**Lýsing:** Tannkvika eða dauður vefur fjarlægður úr rótarholi og þremur göngum sömu tannar. Gangar víkkaðir út, skolaðir og fylltir til bráðabirgða með sótthreinsunarinnleggi (t.d. Ca(OH)<sub>2</sub> pasta).

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn.

**3121 (314) - Kvikunám fjórir eða fleiri gangar**

**Lýsing:** Tannkvika eða dauður vefur fjarlægður úr rótarholi og fjórum eða fleiri göngum sömu tannar. Gangar víkkaðir út, skolaðir og fylltir til bráðabirgða með sótthreinsunarinnleggi (t.d. Ca(OH)<sub>2</sub> pasta).

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn.

**3150 (315) - Útvíkkun, einn gangur**

**Lýsing:** Gangur víkkaður frekar út, skolaður og fylltur aftur til bráðabirgða með sótthreinsunarinnleggi (t.d. Ca(OH)<sub>2</sub> pasta).

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest tvisvar fyrir hverja tönn en aðeins einu sinni í hverri heimsókn.

**3160 (316) - Útvíkkun, tveir gangar**

**Lýsing:** Tveir gangar sömu tannar víkkaðir frekar út, skolaðir og fylltir aftur til bráðabirgða með sótthreinsunarinnleggi (t.d. Ca(OH)<sub>2</sub> pasta).

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest tvisvar fyrir hverja tönn en aðeins einu sinni í hverri heimsókn.

**3170 (317) - Útvíkkun, þrjú gangar**

**Lýsing:** Þrjú gangar sömu tannar víkkaðir frekar út, skolaðir og fylltir aftur til bráðabirgða með sótthreinsunarinnleggi (t.d. Ca(OH)<sub>2</sub> pasta).

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest tvisvar fyrir hverja tönn en aðeins einu sinni í hverri heimsókn.

**3171 (318) - Útvíkkun, fjórir eða fleiri gangar**

**Lýsing:** Fjórir gangar sömu tannar víkkaðir frekar út, skolaðir og fylltir aftur til bráðabirgða með sótthreinsunarinnleggi (t.d. Ca(OH)<sub>2</sub> pasta).

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest tvisvar fyrir hverja tönn en aðeins einu sinni í hverri heimsókn.

**3.3 Rótfylling****3200 (320) - Rótfylling, einn gangur**

**Lýsing:** Einn rótargangur fylltur með varanlegu rótfyllingarefni.



**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn.

#### 3210 (321) - Rótfylling, tveir gangar

**Lýsing:** Tveir rótargangar sömu tannar fylltir með varanlegu rótfyllingarefni.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn.

#### 3220 (322) - Rótfylling, þrjú gangar

**Lýsing:** Þrjú rótargangar sömu tannar fylltir með varanlegu rótfyllingarefni.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn.

#### 3221 (323) - Rótfylling, fjórir eða fleiri gangar

**Lýsing:** Fjórir eða fleiri rótargangar sömu tannar fylltir með varanlegu rótfyllingarefni.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn.

#### 3230 (340) Ókláruð rótfyllingarmeðferð.

**Lýsing:** Rótfyllingarmeðferð hafin en tönn ekki viðgerðarhæf, tönn/rót sprungin eða gangar finnast ekki.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn.

### 3.4 Úthreinsun, útvíkkun og rótfylling í sömu heimsókn

#### 3250 (325) - Kvikunám og rótfylling, einn gangur

**Lýsing:** Kvikunám, útvíkkun og varanleg rótargangafylling sett í einn gang í einni heimsókn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn eða ef áður hefur verið greitt fyrir eitthvert gjaldskrárnúmer kaflans.

#### 3260 (326) - Kvikunám og rótfylling, tveir gangar

**Lýsing:** Kvikunám, útvíkkun og varanleg rótargangafylling sett í tvo ganga sömu tannar í einni heimsókn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn eða ef áður hefur verið greitt fyrir eitthvert gjaldskrárnúmer kaflans.

#### 3270 (327) - Kvikunám og rótfylling, þrjú gangar

**Lýsing:** Kvikunám, útvíkkun og varanleg rótargangafylling sett í þrjú ganga sömu tannar í einni heimsókn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn eða ef áður hefur verið greitt fyrir eitthvert gjaldskrárnúmer kaflans.

#### 3271 (328) - Kvikunám og rótfylling, fjórir eða fleiri gangar

**Lýsing:** Kvikunám, útvíkkun og varanleg rótargangafylling sett í fjóra eða fleiri ganga sömu tannar í einni heimsókn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn eða ef áður hefur verið greitt fyrir eitthvert gjaldskrárnúmer kaflans.

### 3.5 Gömul rótfylling, silfurstifti eða ratarstifti fjarlægð

#### 3190 (319) - Gömul rótfylling fjarlægð, einn gangur

**Lýsing:** Gömul rótfylling fjarlægð úr einum gangi. Gangur víkkaður frekar út, skolaður og fylltur aftur til bráðabirgða með sótthreinsunarinnleggi (t.d. Ca(OH)<sub>2</sub> pasta).

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hvern gang tannar. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn. Greiðist ekki af minna en þrjú ár eru liðin frá því að greitt var fyrir rótfyllingu sömu tannar.

#### 3192 (319) - Gömul rótfylling fjarlægð, tveir gangar

**Lýsing:** Gömul rótfylling fjarlægð úr tveimur göngum sömu tannar. Gangar víkkaðir frekar út, skolaðir og fylltir aftur til bráðabirgða með sótthreinsunarinnleggi (t.d. Ca(OH)<sub>2</sub> pasta).

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hvern gang tannar. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn. Greiðist ekki af minna en þrjú ár eru liðin frá því að greitt var fyrir rótfyllingu sömu tannar.

**3193 (319) - Gömul rótfylling fjarlægð, þrjú gangar**

**Lýsing:** Gömul rótfylling fjarlægð úr þremur göngum sömu tannar. Gangar víkkaðir frekar út, skolaðir og fylltir aftur til bráðabirgða með sótthreinsunarinnleggi (t.d. Ca(OH)<sub>2</sub> pasta).

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hvern gang tannar. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn. Greiðist ekki af minna en þrjú ár eru liðin frá því að greitt var fyrir rótfyllingu sömu tannar.

**3194 (319) - Gömul rótfylling fjarlægð, fjórir eða fleiri gangar**

**Lýsing:** Gömul rótfylling fjarlægð úr fjórum eða fleiri göngum sömu tannar. Gangar víkkaðir frekar út, skolaðir og fylltir aftur til bráðabirgða með sótthreinsunarinnleggi (t.d. Ca(OH)<sub>2</sub> pasta).

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hvern gang tannar. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn. Greiðist ekki af minna en þrjú ár eru liðin frá því að greitt var fyrir rótfyllingu sömu tannar.

**3195 (332) - Eldra rótaerstifti fjarlægt**

**Lýsing:** Gamalt rótaerstifti fjarlægt úr rötargangi.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn.

**3.6 Pulpa og tannholmeðferð****3600 – (360) Rótarendaörvun, lífvending – apexification, pulpal regeneration; Fyrsta heimsókn**

**Lýsing:** Kvikufefur fjarlægður úr rötarholi og gangi/göngum, skolað og fyllt með sótthreinsi pasta (t.d. Ca(OH)<sub>2</sub> eða sýklalyfjapasta).

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn eða ef áður hefur verið greitt fyrir önnur gjaldskrárnúmer kaflans fyrir sömu tönn.

**3601 (361) - Rótarendaörvun, lífvending – apexification, pulpal regeneration; milli heimsókn**

**Lýsing:** Skipt er á sótthreinsi pasta (t.d. Ca(OH)<sub>2</sub> eða sýklalyfjapasta). Gangur/gangar eru skolaðir og fyllt aftur með sótthreinsipasta.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn eða ef áður hefur verið greitt fyrir önnur gjaldskrárnúmer kaflans fyrir sömu tönn.

**3602 (362) - Rótarendaörvun – apexification; lokaheimsókn**

**Lýsing:** Sótthreinsipasti er skolaður í burtu og gangar/ er fylltur með MTA/Bioceramic efni í rötarenda og síðan bakfyllt með gutta percha.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn eða ef áður hefur verið greitt fyrir önnur gjaldskrárnúmer kaflans fyrir sömu tönn.

**3605 (365) - Rótarendaörvun – apexification; ein heimsókn**

**Lýsing:** Kvikufefur fjarlægður úr rötarholi og gangi/göngum, skolað, fyllt með MTA/Bioceramic efni í rötarenda og bakfyllt með gutta percha.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn eða ef áður hefur verið greitt fyrir önnur gjaldskrárnúmer kaflans fyrir sömu tönn.

**3603 (363) - Lífvending – pulpal regeneration; Lokaheimsókn**

**Lýsing:** Sótthreinsipasti er skolaður í burtu, periapical vefur ertur með þjöl og blæðing framkölluð inn í gang að cementoglerungs mörkum. Bioceramic efni komið fyrir í gangi við cementoglerungs mörk.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn eða ef áður hefur verið greitt fyrir önnur gjaldskrárnúmer kaflans fyrir sömu tönn.

**3606 (365) - Lífvending – pulpal regeneration; ein heimsókn**

**Lýsing:** Kvikufefur fjarlægður úr rótarholi og gangi/göngum, skolað, periapical vefur ertur með þjöl og blæðing framkölluð inn í gang að cementoglerungs mörkum. Bioceramic efni komið fyrir í gangi við cementoglerungs mörk.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn eða ef áður hefur verið greitt fyrir önnur gjaldskrárnúmer kaflans fyrir sömu tönn.

**3083 (308) - Rótarendafylling, innanfrá (orthograde)**

**Lýsing:** Sérstakt rótfyllingarefni (t.d. MTA) er komið fyrir í rótarenda rótopinnar tannar áður en tönnin er fyllt með varanlegu rótargangafyllingarefni.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest þrisvar fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn eða ef áður hefur verið greitt fyrir önnur gjaldskrárnúmer kaflans fyrir sömu tönn.

**3.7 Ýmislegt annað tengt tannholsaðgerðum****3330 (341) - Brottnám brotinnar rótarpjalar**

**Lýsing:** Brotin rótarpjöl fjarlægð úr rótargangi með hjálp sérhæfðra tækja t.d. smásjár og/eða ultrasonic bora.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist einu sinni fyrir hverja tönn fyrir hvern sjúkling.

**3331 (342) - Viðgerð á opnun (perforation) í rótarklofi**

**Lýsing:** Op niður úr rótarklofi fyllt með sérhæfðu fyllingarefni (t.d. MTA) gegnum rótarhol.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist einu sinni fyrir hverja tönn fyrir hvern sjúkling.

**3332 (342) - Viðgerð á opnun (perforation) í rótargangi**

**Lýsing:** Op í rótarvegg fyllt með sérhæfðu fyllingarefni (t.d. MTA) gegnum rótarhol og rótargang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist einu sinni fyrir hverja tönn fyrir hvern sjúkling.

**3.8 Tennur lýstar****3400 (330) - Tönn lýst innanfrá (rótfyllt tönn), fyrsta heimsókn**

**Lýsing:** Kvikuhol opnað, hreinsað, botnlag sett og tannlýsingarefni komið fyrir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn.

**3401 (331) - Tönn lýst innanfrá (rótfyllt tönn), milliheimsókn**

**Lýsing:** Kvikuhol er opnað á ný, tannlýsingarefni skolað út og nýju komið fyrir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest tvisvar sinnum fyrir hverja tönn.

**3501 - Tennur lýstar á stofu**

**Lýsing:** Tennur lýstar á stofu með þar til gerðum efnum sem eingöngu eru ætluð til notkunar á tannlæknastofum.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki nema að undangenginni samþykkt á umsókn.

**3502 - Tennur lýstar með glærum, hver gómur**

**Lýsing:** Aðgerð felur í sér mátskeið, máttöku/skönnun eða þrívíddarskönnun, smíði skinnu, lýsingarefni og leiðbeiningar til sjúklings. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki nema að undangenginni samþykkt á umsókn.

## 4 Tannvegslækningar

Endurgreiðsla SÍ miðast við að í verði gjaldskrárnúmera þessa kafla sé innifalin deyfing, saumur, sáraumbúðir, saumataka og eftirmeðferð. Gjaldskrárnúmer skal skrá á númer þeirrar tannar eða þess svæðis munns sem unnið er við hverju sinni. Aðkeyptir íhlutir greiðast í sama hlutfalli og vinna tannlæknis, samkvæmt frumriti reiknings eða verðskrá innflytjanda íhlutarins, að ákveðnu hámarki. Undir íhluti falla gervibein, himnur og vaxtarhvetjandi efni.

### 4000 (490) - Aðgerð sem ekki er talin annars staðar í kaflanum

Lýsing: Óskilgreindur aðgerðarliður

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

### 4.1 Undirbúningsmeðferð og hreinsifasi

#### 4010 (401) - Pokamæling og skráning, hver fjórðungur

**Lýsing:** Skoðun, mæling og skráning á ástandi tannholds fyrir hvern fjórðung. Aðgerðin felur í sér mælingu og skráningu á tannholdspokum, færslu tannholds frá upprunalegri stöðu (recession), blæðingu og/eða greftri á 4-6 stöðum við hverja tönn. Mat og skráningu á tannlosi og festutapi í rôtarklofi.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn fyrir aðra en lífeyrisþega og mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum.

#### 4020 (401) - Pokamæling og skráning, báðir gómar

**Lýsing:** Skoðun, mæling og skráning á ástandi tannholds fyrir allan munninn. Aðgerðin felur í sér mælingu og skráningu á tannholdspokum, færslu tannholds frá upprunalegri stöðu (recession), blæðingu og/eða greftri á 4-6 stöðum við hverja tönn. Mat og skráningu á tannlosi og festutapi í rôtarklofi.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn fyrir aðra en lífeyrisþega og mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum.

#### 4060 (404) - Tannhreinsun og rôtarheflun tanna með djúpa tannholdspoka, 1 tönn í fjórðungi

**Lýsing:** Tannskýkla, tannsteinn og litur fjarlægður af krónu- og rôtarhlutum tanna, sem eru með tannholdspoka dýpri en 4 mm og rötaryfirborð tanna sléttað.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins einu sinni í hverri heimsókn fyrir hvern fjórðung og mest fjórum sinnum á hverjum 12 mánuðum.

#### 4061 (405) - Tannhreinsun og rôtarheflun tanna með djúpa tannholdspoka, 2-4 tennur í fjórðungi

**Lýsing:** Í fjórðungi með 2-4 tönnum. Tannskýkla, tannsteinn og litur fjarlægður af krónu- og rôtarhlutum tanna, sem eru með tannholdspoka dýpri en 4 mm og rötaryfirborð tanna sléttað.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins fyrir lífeyrisþega og mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern fjórðung.

#### 4062 (406) - Tannhreinsun og rôtarheflun tanna með djúpa tannholdspoka, fleiri en 4 tennur í fjórðungi

**Lýsing:** Í fjórðungi með fleiri en 4 tönnum. Tannskýkla, tannsteinn og litur fjarlægður af krónu- og rôtarhlutum tanna, sem eru með tannholdspoka dýpri en 4 mm og rötaryfirborð tanna sléttað.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins fyrir lífeyrisþega og mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern fjórðung.

#### 4030 (402) - Endurmat að loknum hreinsifasa eða tannholdsaðgerð

**Lýsing:** Skoðun, mæling og skráning á ástandi tannholds og mat lagt á þær breytingar sem orðið hafa á meðferðartímanum. Aðgerðin felur í sér mælingu og skráningu á tannholdspokum, færslu tannholds frá upprunalegri stöðu (recession), blæðingu og/eða greftri á 4-6 stöðum við hverja tönn. Mat og skráningu á tannlosi og festutapi í rôtarklofi.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins fyrir lífeyrisþega og mest tvisvar á hverjum 36 mánuðum.

## 4.2 Viðhaldsmeðferð (Supportive periodontal care)

### 4100 (407) - Viðhaldsmeðferð

**Lýsing:** Viðhaldsmeðferð er ætlað að styðja við þá meðferð sem á undan er gengin og halda við þeim árangri sem þar hefur náðst. Einstaklingsbundin meðferð sem felur meðal annars í sér gagnaöflun, kennslu, tannhreinsun og rótarheflun.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins fyrir lífeyrisþega og mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern fjórðung.

## 4.3 Flippaaðgerðir og vefjaaukandi aðgerðir

### 4220 (422) - Flippaaðgerð, 1-4 tennur í fjórðungi (tennur/tannplantar)

**Lýsing:** Slímhúðarflipi er losaður frá tönnum/tannplöntum og aðliggjandi beini, bólguvefur fjarlægður, tennur/tannplantar hreinsaðir og sléttaðir og flipar saumaðir saman.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn fyrir aðra en lífeyrisþega og mest einu sinni fyrir hvern fjórðung í sömu heimsókn. Greiðist ekki ef minna en þrjú ár eru liðin frá því að greitt var fyrir gjaldskrárnúmer 420 eða 422 fyrir sama fjórðung.

### 4200 (420) - Flippaaðgerð, fleiri en 4 tennur í fjórðungi (tennur/tannplantar)

**Lýsing:** Slímhúðarflipi er losaður frá tönnum/tannplöntum og aðliggjandi beini, bólguvefur fjarlægður, tennur/tannplantar hreinsaðir og sléttaðar og flipar saumaðir saman.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn fyrir aðra en lífeyrisþega og mest einu sinni fyrir hvern fjórðung í sömu heimsókn. Greiðist ekki ef minna en þrjú ár eru liðin frá því að greitt var fyrir gjaldskrárnúmer 420 eða 422 fyrir sama fjórðung.

### 4570 (457) - Bakflipi (distal wedge) sem hluti af flippaaðgerð

**Lýsing:** Aðgerðin er framkvæmd á tannlausu svæði distalt við öftustu tönn. Buccal og lingual/palatal slímhúðarflipar eru losaðir frá tönnum og aðliggjandi beini, tannholdsflögur fjarlægðar ásamt bólguvef, rötaryfirborð hreinsað og sléttað og tannhold saumað saman. Aðgerðin er framkvæmd samhliða lið 4200 eða 4220.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni á hverjum þremur árum fyrir hvern fjórðung og aðeins samfara gjaldskrárnúmerum 420 eða 422.

### 4571 (457) - Gangaaðgerð (tunnelering) samhliða flippaaðgerð

**Lýsing:** Bólguvefur og eftir atvikum aðliggjandi bein, er fjarlægt úr rötarklofi. Tannhold er saumað saman þannig að hægt sé að koma tannhirðuáhöldum í gegnum rötarklofið. Aðgerðin er framkvæmd samhliða lið 4200 eða 4220.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni á hverjum þremur árum fyrir hvern fjórðung og aðeins samfara gjaldskrárnúmerum 420 eða 422.

### 4572 (507) Tanndeiling og brotnám rótar samhliða flippaaðgerð

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að ein eða fleiri rætur margróta tannar eru skildar frá öðrum hluta tannarinnar í rötarklofi, rötaranatómía endurmótuð. Aðgerðin er framkvæmd samhliða lið 4200 eða 4220.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki ef áður hefur verið greitt fyrir eitthvert gjaldskrárnúmera 500-513 fyrir sömu tönn.

### 4574 (457) - Beinmótun (osteoplastik) samhliða flippaaðgerð

**Lýsing:** Aðliggjandi bein (ekki stoðbein) er fjarlægt frá tönnum til að móta beinið. Aðgerðin er framkvæmd samhliða lið 4200 eða 4220.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni á hverjum þremur árum fyrir hvern fjórðung og aðeins samfara gjaldskrárnúmerum 420 eða 422.

**4574 (457) - Vefja- og vaxtarstýring (GTR), himnu og ígræði komið fyrir samhliða flipaaðgerð**

**Lýsing:** Ígræði er komið fyrir þar sem festuvefir hafa tapast og tjaldað yfir með himnu. Aðgerðin er framkvæmd samhliða lið 4200 eða 4220. Íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni á hverjum þremur árum fyrir hvern fjórðung og aðeins samfara gjaldskrárnúmerum 420 eða 422.

**4575 (457) - Vaxtarhvetjandi efni notað samhliða flipaaðgerð**

**Lýsing:** Vaxtarhvetjandi efni er komið fyrir þar sem festuvefir hafa tapast. Íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni á hverjum þremur árum fyrir hvern fjórðung og aðeins samfara gjaldskrárnúmerum 420 eða 422.

**4576 - Yfirborðsmeðferð rótar með ætiefni samhliða flipaaðgerð**

**Lýsing:** Rótaryfirborð er meðhöndlað með ætiefni. Aðgerðin er framkvæmd samhliða lið 4200 eða 4220.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**4270 (426) - Transseptal fiberotomy, 1-4 tennur**

**Lýsing:** Skorið er niður í sulcus í kringum rót tannar, að beinbrún, til að aðskilja tannvegsþræði.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern fjórðung. Greiðist ekki með údráttarliðum.

**4271 (425) - Transseptal fiberotomy, fleiri en 4 tennur**

**Lýsing:** Skorið er niður í sulcus í kringum rót tannar, að beinbrún, til að aðskilja tannvegsþræði.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern fjórðung. Greiðist ekki með údráttarliðum.

**4221 (431) - Krónulengingaraðgerð, bein fjarlægð, fyrsta tönn**

**Lýsing:** Kóronal stoðbein tannar og periodontal ligament þræðir fjarlægðir og rótaryfirborð heflað.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn.

**4222 (432) - Krónulengingaraðgerð, bein fjarlægð, hver viðbótartönn**

**Lýsing:** Kóronal stoðbein viðbótartannar og periodontal ligament þræðir fjarlægðir og rótaryfirborð heflað.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn.

## 4.4 Mjúkvefjaaðgerðir

**4280 (428) - Tannholdsskurður (gingivektomy), 1-4 tennur í fjórðungi**

**Lýsing:** Tannhold, kóronalt við beinkant, er fjarlægð og mótað.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern fjórðung. Greiðist ekki með údráttarliðum.

**4272 (427) - Tannholdsskurður (gingivektomy), fleiri en 4 tennur í fjórðungi**

**Lýsing:** Tannhold, kóronalt við beinkant, er fjarlægð og mótað.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern fjórðung. Greiðist ekki með údráttarliðum.

**4223 (453) - Tannholdsflipi færður til (pedicle graft)**

**Lýsing:** Slímhúðarflipi er losaður, með eða án beinhimnu, hliðrað á aðlægt svæði og saumaður fastur.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern fjórðung.

**4530 (453) - Tannholdsgræðlingur ágræddur (free tissue graft) (harvesting innifalinn)**

**Lýsing:** Tannholdsgræðlingur (bandvefur með eða án þekjuvefs) er losaður á gjafastað, fluttur til og saumaður fastur á móttökustað.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern fjórðung.

#### 4531 (453) - Tannholdsgræðingur sóttur og komið fyrir

**Lýsing:** Tannholdsgræðingur (bandvefur með eða án þekjuvefs) er losaður á gjafastað, fluttur til og saumaður fastur. Gert samhliða annarri aðgerð eins og ísetningu tannplanta eða kragaaðgerð.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern fjórðung.

#### 4050 (402) - Endurmat að lokinni tannholdsáðgerð

**Lýsing:** Skoðun, mæling og skráning á ástandi tannholds og mat lagt á þær breytingar sem orðið hafa á meðferðartímanum og grunnur lagður að framhalds- eða viðhaldsmeðferð. Aðgerðin felur í sér mælingu og skráningu á tannholdspokum, færslu tannholds frá upprunalegri stöðu (recession), blæðingu og/eða greftri á 4-6 stöðum við hverja tönn. Mat og skráningu á tannlosi og festutapi í rôtarklofi.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins fyrir lífeyrisþega og mest tvisvar á hverjum 36 mánuðum.

### 4.5 Umbúðir

#### 4450 - Umbúðir lagðar

**Lýsing:** Umbúðum komið fyrir eftir skurðaðgerð.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

#### 4460 - Skipt um umbúðir

**Lýsing:** Umbúðir fjarlægðar, tennur hreinsaðar og nýjar umbúðir lagðar.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

#### 4470 - Umbúðir fjarlægðar

**Lýsing:** Umbúðir fjarlægðar eftir aðgerð

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

### 4.6 Staðbundin meðferð djúpra tannholdspoka önnur en rötarheflun

#### 4700 - Meðferð með staðbundnum lyfjum/efnum, hver tönn

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að sýkladrepanði, eða –hemjandi, efnum er komið fyrir ofan í tannholdspoka til að ná fram staðbundnum áhrifum. Lyfjahald fjarlægt í lok meðferðar, ef þörf er á.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

#### 4710 - Meðferð með lyfjahaldi

**Lýsing:** Sýkladrepanði, eða –hemjandi, efni sett í lyfjahald og komið fyrir á tönnum.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

#### 4720 - Meðferð með laser, hver tönn

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að laser er notaður til að fjarlægja tannstein eða drepa bakteríur.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

### 4.7 Aðrar tannvegsaðgerðir – Hjálparaðgerðir

#### 4800 (113) - Meðhöndlun viðkvæmra tannhálsa, 1-4 tennur

**Lýsing:** Tannhálsar meðhöndlaðar með sérstökum efnum, öðrum en flúor, t.d. desensitizing agents, til að minnka viðkvæmni tanna.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest tvisvar á hverju 12 mánaða tímabili.

#### 4810 (114) - Meðhöndlun viðkvæmra tannhálsa, fleiri en 4 tennur

**Lýsing:** Tannhálsar meðhöndlaðar með sérstökum efnum, öðrum en flúor, t.d. desensitizing agents, til að minnka viðkvæmni tanna.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest tvisvar á hverju 12 mánaða tímabili.

**2510 (251) - Tannspelkun með styrkingu, hvert tannbil**

**Lýsing:** Hreyfanlegar tennur festar saman, hver sjöttungur. Aðgerðin felur í sér hreinsun yfirborðs tanna, sýruætingu, yfirborðsmeðhöndlun með bindiefnum, spelkun með plastblendi og styrkingu með málm- eða glerfasaþráðum.

**Greiðslupáttaka SÍ:** Greiðist mest þrisvar sinnum á hverju 24 mánaða tímabili fyrir hvern sjöttung munns. Verkið skal skrá á númer þess sjöttungs sem spelkaður er.



## 5 Munn- og kjálkaskurðlækningar

Endurgreiðsla SÍ miðast við að í gjaldskrárnúmerum kaflans sé innifalin sóttvarnarábreiða, deyfing, saumur, spelkun, sáraumbúðir, saumataka og viðeigandi eftirmeðferð. Aðkeyptur tannsmíðakostnaður og rannsóknir greiðast í sama hlutfalli og vinna tannlæknis, samkvæmt frumriti reiknings, að ákveðnu hámarki, þar sem fram komi nafn sjúklings ásamt sundurliðun á vinnu, efni og rannsóknnum. Aðkeyptir íhlutir greiðast í sama hlutfalli og vinna tannlæknis, samkvæmt frumriti reiknings eða verðskrá innflytjanda íhlutarins, að ákveðnu hámarki. Undir íhluti falla öll ígræði, varanleg og tímabundin, lokskrúfur, græðsluhettur, gervibein og himnur. Við endurgreiðslu á gjaldskrárnúmerum 504-536, 557, 558, 577 og 578 er gerð krafa um að varðveitt sé röntgenmynd af viðkomandi tönn eða svæði fyrir og/eða eftir meðferð eftir því sem við á hverju sinni. Meðferð skal skrá á númer þeirra tanna eða svæða sem við á hverju sinni. Gjaldskrárnúmer 536 skal skrá á númer móttökutannstæðis.

### 5000 (590) - Aðgerð sem ekki er talin annars staðar í kaflanum

**Lýsing:** Óskilgreindur aðgerðarliður

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

### 5.1 Tanndráttur

#### 5001 (500) – Hæg tönn eða rót dregin, hver tönn

**Lýsing:** Údráttur tannar eða ratar með skerta beinfestu.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki ef áður hefur verið greitt fyrir gjaldskrárnúmer 500-513 fyrir sömu tönn, nema 507.

#### 5020 (502) - Hæg tönn eða rót dregin, hver viðbótartönn í hverjum fjórðungi

**Lýsing:** Údráttur tannar eða ratar með skerta beinfestu, viðbótartönn í sömu aðgerð.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki ef áður hefur verið greitt fyrir gjaldskrárnúmer 500-513 fyrir sömu tönn, nema 507.

#### 5010 (501) - Údráttur tannar eða ratar

**Lýsing:** Einfaldur údráttur tannar eða ratar með nokkra eða fulla beinfestu.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki ef áður hefur verið greitt fyrir gjaldskrárnúmer 500-513 fyrir sömu tönn, nema 507.

#### 5021 (503) - Údráttur tannar eða ratar, hver viðbótartönn í hverjum fjórðungi

**Lýsing:** Einfaldur údráttur tannar eða ratar með nokkra eða fulla beinfestu, hver viðbótartönn í sömu aðgerð.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki ef áður hefur verið greitt fyrir gjaldskrárnúmer 500-513 fyrir sömu tönn, nema 507.

#### 5011 (504) - Uppkomin tönn klofin og fjarlægð í hlutum

**Lýsing:** Údráttur tannar sem kljúfa þarf og fjarlægja í hlutum.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki ef áður hefur verið greitt fyrir gjaldskrárnúmer 500-513 fyrir sömu tönn, nema 507.

### 5.2 Tönn fjarlægð með skurðaðgerð

#### 5100 (510) - Tönn fjarlægð með skurðaðgerð

**Lýsing:** Údráttur tannar eða ratar sem ekki er hægt að draga með einföldum hætti. Aðgerðin felur í sér að lyfta slímhúðarflipa og gera beinskurð eða hluta tönnina eftir því sem þurfa þykir. Mjúkvefur lagður til baka og saumaður.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist í samræmi við vinnureglur sem Sjúkratryggingar gefa út á grundvelli reglugerðar. Greiðist mest einu sinni í komu. Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki ef áður hefur verið greitt fyrir eitthvert gjaldskrárnúmera 500-515 fyrir sömu tönn, nema 507. Þegar um er að ræða

endajaxla er greiðsluþátttaka Sjúkratrygginga í samræmi við ákvæði reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar.

#### 5105 (515) - Tönn fjarlægð með skurðaðgerð, viðbótartönn í sama fjórðungi

**Lýsing:** Viðbótartönn í sama fjórðungi fjarlægð með skurðaðgerð.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist í samræmi við vinnureglur sem Sjúkratryggingar gefa út á grundvelli reglugerðar. Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist þegar liður 510 hefur þegar verið notaður fyrir sama fjórðung í sömu aðgerð. Þegar um er að ræða auka endajaxla er greiðsluþátttaka Sjúkratrygginga í samræmi við ákvæði reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar.

#### 5106 (516) - Coronectomy

**Lýsing:** Brottnám krónu tannar þegar ekki er ráðlegt að fjarlægja tönnina að fullu vegna læknisfræðilegra eða anatómískra aðstæðna. Aðgerðin felur í sér að lyfta slímhúðarflipa, gera beinskurð, hluta tönnina og fjarlægja krónu hennar ásamt öllum glerungi. Mjúkvefur lagður til baka og saumaður.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn nema hjá munn- og kjálkaskurðlæknum. Greiðist í eftirtöldum tilfellum: 1) Tönn liggur í svo flókinni stöðu að líklegt verður að teljast að skaði hljóttist af verði rót tannarinnar fjarlægð. 2) Coronectomy valin umfram úrdrátt þegar sjúklingur undirgengst eða hefur lokið háskammtameðferð með beinþéttilyfjum. 3) Í kjölfar áverka til að viðhalda beini. Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki ef áður hefur verið greitt fyrir eitthvert gjaldskrárnúmera 500-515 fyrir sömu tönn, nema 507. Þegar um er að ræða endajaxla er greiðsluþátttaka Sjúkratrygginga í samræmi við ákvæði reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar.

#### 5110 (507) - Tanndeiling, brotnám rótar (hemisektion eða radixektomi)

**Lýsing:** Ein eða tvær rætur jaxla fjarlægðar án þess að fjarlægja alla tönnina. Aðgerðin felur í sér að lyfta slímhúðarflipa, gera beinskurð eftir atvikum, hluta tönnina sundur, fjarlægja rótina og endurforma anatómíu tannar. Mjúkvefur lagður til baka og saumaður.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki ef áður hefur verið greitt fyrir eitthvert gjaldskrárnúmera 500-513 fyrir sömu tönn.

#### 5120 - Alveoloplastik samhliða úrdrætti, 1- 4 tennur

**Lýsing:** Beinrimi mótaður til þess að auðvelda græðslu. Aðgerðin felur í sér að lyfta slímhúðarflipa samhliða úrdrætti 1 - 4 aðlæggra tanna, móta beinrima með beinskurði, leggja mjúkvef til baka og sauma.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

#### 5121 - Alveoloplastik samhliða úrdrætti, fleiri en 4 tennur

**Lýsing:** Beinrimi mótaður til þess að auðvelda græðslu. Aðgerðin felur í sér að lyfta slímhúðarflipa samhliða úrdrætti fleiri en 4 aðlæggra tanna, móta beinrima með bein-skurði, leggja mjúkvef til baka og sauma.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

### 5.3 Aðgerðir á mjúkvef

#### 5450 (529) - Mjúkvefjaaðgerð, epulis fissuratum fjarlægt, hver fjórðungur

**Lýsing:** Epulis fissuratum fjarlægt af svæði sem svarar allt að einum fjórðungi munns. Aðgerðin felur í sér að fjarlægja mjúkvef og sauma aðgerðarsvæðið eftir atvikum.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern fjórðung.

#### 5451 (529) - Papillary hyperplasia (papillomatosis) fjarlægt úr palatum

**Lýsing:** Papillary hyperplasia fjarlægt úr palatum. Aðgerðin felur í sér að fjarlægja mjúkvef og sauma aðgerðarsvæðið eftir atvikum.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern fjórðung.

#### 5452 (529) - Tuberaðgerð (tuber maxilla), mjúkvefur fjarlægður, öðru megin

**Lýsing:** Tuberaðgerð. Aðgerðin felur í sér að fjarlægja mjúkvef, aðlaga sárabrunir og sauma.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern fjórðung.

#### 5460 (541) – Flipaaðgerð til könnunar (exploratory)

**Lýsing:** Flipi reistur í könnunarskyni. Aðgerð framkvæmd í þeim tilgangi að leita upplýsinga til greiningar á ákveðnu vandamáli þegar aðrar greiningaraðferðir hafa ekki skilað niðurstöðu. Liðinn má einnig nota þegar lyfta þarf flipa við ísetningu fyllingar í tönn, þar sem brún tannskurðar nær verulega undir tannholdsbrún.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni á hverju 12 mánaða tímabili fyrir hvern fjórðung og ekki samhliða öðrum 400- og 500-liðum.

#### 5419 (549) - Aðgerð á tunguhafti, einföld

**Lýsing:** Losað er um tunguhaft með skurðhníf eða rafskurði án þess að þörf sé að losa vefi frekar eða sauma. Ekki er gert ráð fyrir að liðurinn sé notaður fyrir börn yngri en 3 ára nema vegna sérstakra aðstæðna.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist hjá sérfræðingum án umsóknar. *Greiðist hjá öðrum að undangenginni samþykkt á umsókn.* Greiðist í samræmi við klínískar vinnureglur sem Sjúkratryggingar gefa út á grundvelli reglugerðar. Skráist á svæði munns: 02.

#### 5420 (542) - Aðgerð á tunguhafti, flókin

**Lýsing:** Losað er um tunguhaft með skurðaðgerð eða rafskurði. Losað er um festur, vefur snyrtur, brúnir mjúkvefs lagðar saman og mjúkvefur saumaður. Aðgerðin felur í sér brottnám á tunguhafti. *Mjúkvefur saumaður eftir atvikum.* Ekki er gert ráð fyrir að liðurinn sé notaður fyrir börn yngri en 3 ára nema vegna sérstakra aðstæðna.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist hjá sérfræðingum án umsóknar. Greiðist hjá öðrum að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist í samræmi við klínískar leiðbeiningar um aðgerðir á stuttu tunguhafti og efrivarahafti LSH-4020, ágúst 2022, vinnureglur sem Sjúkratryggingar gefa út á grundvelli reglugerðar. Skráist á svæði munns: 02.

#### 5421 (543) - Aðgerð á vararhafti

**Lýsing:** Losað er um vararhaft með skurðaðgerð eða rafskurði. Fjarlægður er fibrous bandvefs bandvefur og losað um festur haftsins og mjúkvefur saumaður eftir atvikum. Ekki er gert ráð fyrir að liðurinn sé notaður fyrir börn yngri en 3 ára nema vegna sérstakra aðstæðna.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist hjá sérfræðingum án umsóknar. Greiðist hjá öðrum að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist í samræmi við klínískar vinnureglur sem Sjúkratryggingar gefa út á grundvelli reglugerðar. Skráist á svæði munns: 01 eða 02.

#### 5430 (546) - Opi í sínus maxillaris lokað með slímhúðarflipa, samhliða tanndrætti

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að loka opi til kinnholu með slímhúðarflipa og/eða fitupúða úr kinn, þar sem opnast til kinnholu við úrdrátt tannar. Slímhúðarflipa er lyft, hann færður til og saumaður yfir opið.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar hjá munn- og kjálkaskurðlæknum og sérfræðingum í tannholdslækningum en hjá öðrum að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist einu sinni samhliða úrdrætti jaxls eða forjaxls í efri gómi.

#### 5431(547) - Opi í sínus maxillaris lokað með slímhúðarflipa, sér aðgerð

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að loka opi til kjálkakinnholu með slímhúðarflipa og/eða fitupúða úr kinn. Slímhúðarflipa er lyft, hann færður til og saumaður yfir opið.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar hjá munn- og kjálkaskurðlæknum og sérfræðingum í tannholdslækningum en hjá öðrum að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist mest tvisvar sinnum í hvorum helmingi efri góms fyrir hvern sjúkling.

#### 5440 (539) - Aðskotahlutur eða rót fjarlægð út sínus maxillaris

**Lýsing:** Tönn, rót eða annar aðskotahlutur fjarlægður úr kinnholu. Aðgerðin felur í sér að rjúfa framhlið kinnholu og fjarlægja þaðan aðskotahlut. Opi lokað með himnu ef þurfa þykir og aðgerðarsvæði lokað með hefðbundnum eða aðdregnum slímhúðarflipa (pedicle graft). Íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar hjá munn- og kjálkaskurðlæknum og sérfræðingum í tannholdslækningum en hjá öðrum að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist mest einu sinni í hvorum helmingi efri góms.

#### 5550(550) - Vefjasýni eða lítið mein fjarlægt úr mjúkvef (minna en 1 cm)

**Lýsing:** Lítið mein fjarlægt úr mjúkvef eða vefjasýni tekið úr mjúkvef í sjálfstæðri aðgerð og sent til rannsóknar. Kostnaður við umsýslu og sendingu sýnis ekki innfalinn. Kostnaður rannsóknarstofu ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í hverri heimsókn.

#### 5550(553) - Vefjasýni eða lítið mein fjarlægt úr mjúkvef, viðbótaraðgerð (minna en 1 cm)

**Lýsing:** Lítið mein fjarlægt úr mjúkvef eða vefjasýni tekið úr mjúkvef í sjálfstæðri aðgerð og sent til rannsóknar. Kostnaður við umsýslu og sendingu sýnis ekki innfalinn. Kostnaður rannsóknarstofu ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest tvisvar sinnum samhliða gjaldskrárnúmeri 550. Greiðist án umsóknar hjá sérfræðingum.

#### 5551 (551) - Stórt mein fjarlægt úr mjúkvef (stærra en 1.0 cm)

**Lýsing:** Stórt mjúkvefjamein fjarlægt. Kostnaður við umsýslu og sendingu sýnis ekki innifalinn. Kostnaður rannsóknarstofu ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hvern sjúkling í hverri heimsókn. Greiðist án umsóknar hjá sérfræðingum.

## 5.4 Aðgerðir á beinvef

#### 5453 (545) - Beinmótun

**Lýsing:** Beinaaðgerð, torus- eða tuberaðgerð, alveoloplastík eða sambærilegar aðgerðir. Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipa er lyft, bein fjarlægt með beinskurði, sárabrunir aðlagaðar og saumaðar.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern fjórðung.

#### 5454 (545) - Beingarður (exostosis, torus) fjarlægður, hver fjórðungur

**Lýsing:** Beingarður fjarlægður. Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipa er lyft, beingarður fjarlægður með beinskurði, mjúkvefur lagður til baka og saumaður.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern fjórðung.

#### 5455 (545) - Tuberaðgerð (tuber maxilla), mjúkvefur og bein fjarlægt, öðrum megin

**Lýsing:** Tuberaðgerð. Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipa er lyft, bein fjarlægt með beinskurði, sárabrunir aðlagaðar og saumaðar.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern fjórðung.

#### 5556 (554) - Opnað á belgmein og dreni komið fyrir

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipa er lyft, beinskurður gerður og opnað inn á belgmein. Komið er fyrir dreni og slímhúð saumuð umhverfis það. Mjúkvefur lagður til baka og saumaður. Kostnaður rannsóknarstofu ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hvern sjúkling á 6 mánaða fresti. Greiðist eingöngu hjá munn- og kjálkaskurðlæknum.

#### 5557 (556) – Vefjasýni eða lítið góðkynja æxli fjarlægt úr beini (miðað við eitt tannstæði)

**Lýsing:** Gerður er skurður og flipa er lyft. Mein, belgmein eða góðkynja æxli fjarlægt úr beini eða vefjasýni tekið úr hörðum vef í sjálfstæðri aðgerð og sent til rannsóknar. Kostnaður við umsýslu og sendingu sýnis ekki innifalinn. Kostnaður rannsóknarstofu ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í hverri heimsókn.

**5558 (561) - Stórt góðkynja æxli fjarlægt úr beini (stærra en eitt tannstæði)**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipa er lyft, beinskurður gerður, belgmeini eða æxlið fjarlægt, mjúkvæfur lagður til baka og saumaður. Kostnaður rannsóknarstofu, umsýslu og sendingu sýnis ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í hverri heimsókn. Greiðist eingöngu hjá sérfræðingum í munn- og kjálkaskurðlækningum.

**1690 - Eftirlit með belgmeini. Skipt um eða skolað í dren.**

**Lýsing:** Eftirlit með belgmeini sem opnað hefur verið inn á. Skolað í dren eða skipt um það.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**5560 (571) - Nekrotískt bein (sequestra) fjarlægt (hver sjöttungur)**

**Lýsing:** Nekrotískur beinvæfur fjarlægður. Umfang aðgerðar ræðst af aðstæðum hverju sinni. Mögulega þarf að lyfta slímhúðarflipa og gera beinskurð.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hvern sjúkling í hverri heimsókn. Greiðist eingöngu hjá sérfræðingum í munn- og kjálkaskurðlækningum.

**5240 (524) - Opnað inn á beinlæga tönn**

**Lýsing:** Opnað er inn á beinlæga tönn til að greiða fyrir uppkomu hennar. Aðgerðin felur í sér að yfirliggjandi mjúkvæfur er rofinn, bein hugsanlega fjarlægt og opið "pakkað" meðan sárkantar gróa.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni á hverjum 24 mánuðum fyrir hverja tönn.

**5241 (525) - Opnað inn á beinlæga tönn og límd tanntylla**

**Lýsing:** Opnað inn á beinlæga tönn til að toga hana á réttan stað í tannboganum. Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipa er lyft, bein fjarlægt til að komast að tönninni, ídráttartæki límt á tönnina, gengið frá keðju, mjúkvæfur lagður til baka og saumaður.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni á hverjum 24 mánuðum fyrir hverja tönn.

## 5.5 Rótaraðgerðir

**5260 (526) - Aðgerð á rótarenda; framtennur, augntennur og forjaxlar.**

**Lýsing:** Rót stytt, ígerð og sýktur rótarendi fjarlægður. Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipa er lyft, beinskurður gerður til að komast að rótarendanum, rót stytt, mjúkvæfur lagður til baka og saumaður.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir tönn.

**5262 (527) - Aðgerð á rótarenda; jaxlar.**

**Lýsing:** Rót stytt, ígerð og sýktur rótarendi fjarlægður. Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipa er lyft, beinskurður gerður til að komast að rótarendanum, rót stytt, mjúkvæfur lagður til baka og saumaður.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir tönn.

**5280 (528) - Fylling í rótarenda samhliða rótarendaáðgerð, fyrsta rót (retrograde)**

**Lýsing:** Fylling í rótarenda í aðgerðum 5260-5263. Aðgerðin felur í sér tannskurð, ísetningu og frágang fyllingar.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir fyrstu rót tannar.

**5281 (521) – Fylling í rótarenda samhliða rótarendaáðgerð, viðbótarrót (retrograde)**

**Lýsing:** Viðbótarfylling í rótarenda í aðgerðum 5260-5263. Aðgerðin felur í sér tannskurð, ísetningu og frágang fyllingar.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist fyrir hverja viðbótarrót sem fyllt er í rótarenda. Notist aðeins með 528.

## 5.6 Flutningur á tönnum

**5360 - Uppkominni tönn plantað í nýtt tannstæði**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að uppkomin tönn er dregin, henni komið fyrir á nýjum stað (recipient site) og spengd við nágrannatennur.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

#### 5361 - Beinlægri tönn plantað í nýtt tannstæði

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að beinlæg tönn er fjarlægð í heilu lagi, henni komið fyrir á nýjum stað (recipient site), spengd við nágrannatennur og aðlægur mjúkvæfur saumaður.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

#### 5362 (536) – Flutningur á tönn (rótfylling ekki innifalin)

**Lýsing:** Fullorðinstönn sem enn er beinföst eða að hluta fram komin en rót ekki fullþroskuð er flutt í nýtt tannstæði eða í sama tannstæði þegar um ektópíska stöðu tannar er að ræða.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn og einungis hjá munn- og kjálkasérfræðingum. Verkið skal skrá á númer móttökusvæðis tannar.

#### 5370 (537) - Nýtt tannstæði útbúið

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að lyfta mjúkvæfjaflipa, skera nýja tannholu (alveolus, recipient site) í bein til að veita tilfluttri tönn móttöku og leggja mjúkvæfjaflipa til baka og sauma.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist einu sinni fyrir hverja tönn í aðgerð 5362. Greiðist ekki ef tönn er einungis færð til í tannstæði sínu. Verkið skal skrá á númer móttökusvæðis tannar.

#### 5380 (548) – Endurigræðsla (intentional reimplantation)

**Lýsing:** Tönn dregin úr stæði sínu í þeim tilgangi að stytta rótarenda og/eða hreinsa ígerð. Aðgerðin felur í sér úrdrátt tannar, styttingu rótar og hreinsun ígerðar. Tönn síðan komið aftur fyrir á sínum stað og spengd við aðlægar tennur.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn og einungis hjá munn- og kjálkasérfræðingum.

## 5.7 Tannplantaaðgerðir

#### 5500 - Undirbúningsmeðferð vegna tannplantaaðgerðar

**Lýsing:** Vinna við undirbúnung tannplantameðferðar. Aðgerðin felur í sér greiningu röntgenmynda og afsteypa með tilliti til fjölda og stærðar tannplanta. Farið yfir ferlið með sjúklingi og kostir og gallar meðferðar kynntir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

#### 5501 (574) - Stýriskinna fyrir tannplantaaðgerð

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér mátskeið, máttöku/skönnun, bitskráningu, afsteypu, uppvöxun, gerð og lokafrágang stýriskinnu fyrir tannplantaísetningu. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist einu sinni fyrir hverja tannplantaaðgerð. Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

#### 5570 (557) - Tannplanti settur í kjálkabein - fyrsti tannplanti

**Lýsing:** Aðgerð þar sem tannplanta er komið fyrir í beini. Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipa er lyft, bein-skurður gerður og tannplanta komið fyrir í beini. Lokskrúfa eða græðslukragi settur og mjúkvæfur saumaður að eða yfir tannplantann. Íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í hverri heimsókn. Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist ekki ef minna en tíu ár eru liðin frá því að greitt var fyrir gjaldskrárnúmer 557, 558, 577 eða 578 í sama tannstæði.

#### 5580 (558) - Tannplanti settur í kjálkabein - hver viðbótartannplanti á sama aðgerðarsvæði

**Lýsing:** Aðgerð þar sem viðbótartannplanta er komið fyrir á sama aðgerðarsvæði. Aðgerðin felur í sér bein-skurð og tannplanta komið fyrir í beini. Lokskrúfa eða græðslukragi settur og mjúkvæfur saumaður að eða yfir tannplantann. Íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á

umsókn. Greiðist ekki ef minna en tíu ár eru liðin frá því að greitt var fyrir gjaldskrárnúmer 557, 558, 577 eða 578 í sama tannstæði.

#### 5581 (557) - Tannréttngaplanti settur í kjálkabein

**Lýsing:** Tannréttngaplanta er komið fyrir í kjálkabeini í þeim tilgangi að vera akkeri fyrir tannréttngartæki. Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipi er fjarlægður, beinskurður gerður og planta komið fyrir í bein ásamt síðara brottnámi plantans. Íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

#### 5582 - Bráðabirgðaplanti settur í kjálkabein

**Lýsing:** Bráðabirgðaplanta komið fyrir í kjálkabeini í þeim tilgangi að vera bráðabirgðastuðningur fyrir laust munngerði. Aðgerðin felur í sér beinskurð og ísetningu bráðabirgðaplanta í bein. Íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

#### 5583 (559) - Míniskrúfa sett sem tannréttngakkeri

**Lýsing:** Míniskrúfa komið fyrir í kjálkabeini til að vera akkeri fyrir tannréttngartæki. Aðgerðin felur í sér beinskurð og ísetningu míniskrúfu í bein ásamt síðara brottnámi skrúfunnar. Íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

#### 5571 (560) - Plata sett sem akkeri í kjálkabein

**Lýsing:** Plötu úr títan komið fyrir á kjálkabeini í þeim tilgangi að vera akkeri fyrir tannréttngartæki. Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipa er lyft og plötu komið fyrir. Mjúkvefur lagður til baka og saumaður. Íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

#### 5610 (567) - Kragaaðgerð við tannplanta

**Lýsing:** Tannholdsmótun. Litlum slímhúðarflipa lyft eða slímhúðarstykki fjarlægt yfir beingrónum tannplanta og græðslukraga komið fyrir. Íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist aðeins vegna tannplanta sem settir hafa verið á grundvelli 11. gr. reglugerðar um um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttngar. Verkið skal skrá á númer þeirrar tannar sem tannplantinn leysir af hólmi.

#### 5611 (568) - Kragaaðgerð við tannplanta - hver viðbótar tannplanti

**Lýsing:** Tannholdsmótun. Litlum slímhúðarflipa lyft eða slímhúðarstykki fjarlægt yfir beingrónum tannplanta og græðslukraga komið fyrir. Íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist aðeins vegna tannplanta sem settir hafa verið á grundvelli 11. gr. reglugerðar um um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttngar. Verkið skal skrá á númer þeirrar tannar sem tannplantinn leysir af hólmi.

#### 5615 (577) - Fyrsti planti í hverjum fjórðungi undir heilgóm

**Lýsing:** Aðgerð þar sem fyrsta tannplanta er komið fyrir í beini í hverjum fjórðungi í hverjum tannlausum gómi. Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipa er lyft, bein-skurður gerður og tannplanta komið fyrir í beini. Lokskrúfa eða græðslukragi settur og mjúkvefur saumaður að eða yfir tannplantann. Íhlutir ekki innifaldir. Athuga skilyrði fyrir ástandi beins þegar settir eru tannplantar í tannlausan efri góm.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í hverri heimsókn. Greiðist að undangenginni umsókn fyrir líffeyrisþega samkvæmt 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttngar. Greiðist ekki ef minna en tíu ár eru liðin frá því að greitt var fyrir gjaldskrárnúmer 557, 558, 577 eða 578 í sama tannstæði.

#### 5616 (578) - Viðbótarplanti, í sama fjórðung góms, undir heilgóm

**Lýsing:** Aðgerð þar sem viðbótarplanta er komið fyrir í beini í hverjum fjórðungi í tannlausum gómi. Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipa er lyft, bein-skurður gerður og tannplanta komið fyrir í beini. Lokskrúfa eða græðslukragi settur og mjúkvefur saumaður að eða yfir tannplantann. Íhlutir ekki innifaldir. Athuga skilyrði fyrir ástandi beins þegar settir eru tannplantar í tannlausan efri góm.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í hverri heimsókn. Greiðist að undangenginni umsókn fyrir lífeyrisþega samkvæmt 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar. Greiðist ekki ef minna en tíu ár eru liðin frá því að greitt var fyrir gjaldskrárnúmer 557, 558, 577 eða 578 í sama tannstæði.

#### 5620 (579) - Beingróinn tannplanti fjarlægður

**Lýsing:** Tannplanti sem enn hefur beinfestu fjarlægður. Tannplantinn er eftir atvikum skrófaður úr með þar til gerðu einnota verkfæri eða hann fjarlægður með slímhúðarflipa og beinskurði.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist einu sinni fyrir hvert tannsvæði á 10 ára fresti.

#### 5621 (575) - Laus tannplanti fjarlægður

**Lýsing:** Tannplanti sem tapað hefur beinfestu að mestu fjarlægður. Sárið hreinsað upp og skolað.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist einu sinni fyrir hvert tannsvæði á 10 ára fresti.

#### 5622 - Tannréttingaplanti fjarlægður

**Lýsing:** Tannréttingaplanti fjarlægður, eftir atvikum með beinskurði.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

#### 5623 - Míniskrúfa fjarlægð

**Lýsing:** Míniskrúfa vegna tannréttinga fjarlægð.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

#### 5624 (562) - Akkerisplata fjarlægð

**Lýsing:** Slímhúðarflipa lyft og akkerisplata fjarlægð, eftir atvikum með beinskurði.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

## 5.8 Beinukandi aðgerðir

#### 5700 (588) – Uppbygging á beini samhliða ísetningu tannplanta.

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að bein-defekt við tannplanta er byggður upp með beinsvarfi og/eða gervibeini sem hulið er með himnu. Íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hvern SÍ greiddan tannplanta. Greiðist aðeins vegna tannplanta sem settir hafa verið á grundvelli 11. gr. reglugerðar um um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar. Fullt verð með fyrsta planta en 50% fyrir viðbótarplanta sem SÍ greiðir í sömu aðgerð. Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

#### 5701 (589) – Uppbygging á beini í sérstakri aðgerð.

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipa er lyft, beinsvarfi og/eða gervibeini komið fyrir til uppbyggingar rýrs kjálkabeins og það hulið himnu. Mjúkvefur lagður til baka og saumaður. Íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist aðeins vegna tannplanta sem settir verða á grundvelli 11. gr. reglugerðar um um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar. Greiðist mest einu sinni fyrir hvern SÍ greiddan tannplanta. Fullt verð með fyrsta planta en 50% fyrir viðbótarplanta sem SÍ greiðir í sömu aðgerð.

#### 5702 (589) - Beinrækt (GBR) með beinblokk lateral eða horizontal (Onlay-graft), sér aðgerð

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipa er lyft, beinblokk komið fyrir til uppbyggingar rýrs kjálkabeins og fest með skrófum. Mjúkvefur lagður til baka og saumaður. Íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist aðeins vegna tannplanta sem settir verða á grundvelli 11. gr. reglugerðar um um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar.

#### 5710 (588) - Sinusbotni lyft m. osteotome aðferð samhliða ísetningu tannplanta

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að "osteotomar" eru notaðir til að lyfta slímhúð kinnholubotns með eða án ígræðis, samhliða ísetningu tannplanta. Íhlutir ekki innifaldir.



**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist aðeins vegna tannplanta sem settir verða á grundvelli 11. gr. reglugerðar um um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar.

#### 5711 (588) - Sinusbotni lyft með lateral glugga samhliða ísetningu tannplanta

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér, samhliða ísetningu tannplanta, að gerður er gluggi á framhlið kinnholu og kinnholuslímhúð lyft til að skapa rými fyrir ísetningu ígræðis. Aðgangsgluggi, eftir atvikum hulinn með himnu. Íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist aðeins vegna tannplanta sem settir verða á grundvelli 11. gr. reglugerðar um um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar

#### 5712 (589) - Sinusbotni lyft með lateral glugga, sér aðgerð

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipa er lyft, gerður gluggi á framhlið kinnholu og slímhúð lyft til að skapa rými fyrir ísetningu ígræðis. Aðgangsgluggi, eftir atvikum hulinn með himnu, mjúkvæfur lagður til baka og saumaður. Íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist aðeins vegna tannplanta sem settir verða á grundvelli 11. gr. reglugerðar um um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar

#### 5720 (586) - Beinsvarf numið af öðru aðgerðarsvæði

**Lýsing:** Beinsvarf numið af öðru aðgerðarsvæði.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest tvisvar í hverri heimsókn þegar liðir 588 eða 589 eru notaðir í sömu heimsókn. Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

#### 5720 (585) - Beinsvarf numið af sama aðgerðarsvæði

**Lýsing:** Beinsvarf numið af sama aðgerðarsvæði.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest tvisvar í hverri heimsókn þegar liðir 588 eða 589 eru notaðir í sömu heimsókn. Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

#### 5721 (586) - Beinsvarf numið úr ramus mandibularis

**Lýsing:** Slímhúðarflipa lyft og beinsvarf numið úr ramus mandibularis til ígræðslu á öðru aðgerðarsvæði. Mjúkvæfur lagður til baka og saumaður.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest tvisvar í hverri heimsókn þegar liðir 588 eða 589 eru notaðir í sömu heimsókn. Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

#### 5730 (587) - Beinblokk numin úr ramus mandibulae

**Lýsing:** Slímhúðarflipa lyft, beinskurður gerður og beinblokk losuð úr ramus mandibularis til ígræðslu á öðru aðgerðarsvæði. Mjúkvæfur lagður til baka og saumaður.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

#### 5731 (587) - Beinblokk numin úr regio mentalis

**Lýsing:** Slímhúðarflipa lyft, beinskurður gerður og beinblokk losuð úr hökubeyni til ígræðslu á öðru aðgerðarsvæði. Mjúkvæfur lagður til baka og saumaður.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

#### 5740 (587) - Bein numið utan munns

**Lýsing:** Bein numið af svæði utan munns.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

## 5.9 Meðferð vegna sýkingar (deyfingar og saumar ekki innif.)

#### 5800 (580) - Skorið á kýli í munni

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að skera á kýli í munnholi til að hleypa út greftri.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í hverri heimsókn.

**5801 (580) - Skorið á kýli utan munns**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að skera á kýli utan munns til að hleypa út greftri.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í hverri heimsókn.

**5802 (580) - Skorið á kýli í munni og dreni komið fyrir**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að skera á kýli í munnholi til að hleypa út greftri, koma fyrir dreni og festa það.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í hverri heimsókn.

**5803 (580) - Skorið á kýli utan munns og dreni komið fyrir**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að skera á kýli utan munns til að hleypa út greftri, koma fyrir dreni og festa það.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í hverri heimsókn.

**5.10 Aðgerðir vegna áverka á tennur og aðlæga vefi****5860 (535) - Gert að áverkum mjúkvefja, sár hreinsuð og saumuð**

**Lýsing:** Áverkasár í mjúkvef, utan eða innan munns, hreinsuð, saumuð og búið um þau.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hvern sjúkling í hverri heimsókn fyrir hvern tilkynntan áverka.

**5870 (538) - Aðskotahlutir fjarlægðir úr mjúkvef**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að aðskotahlutir eru fjarlægðir úr mjúkvef ýmist í gegnum áverkasár eða með því að lyfta mjúkvefjaflipa. Mjúkvefur lagður til baka og saumaður.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hvern sjúkling í hverri heimsókn fyrir hvern tilkynntan áverka.

**5871 (539) - Aðskotahlutir fjarlægðir úr beini**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipa er lyft og aðskotahlutur er fjarlægður úr beini með eða án beinskurðar. Mjúkvefur lagður til baka og saumaður.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hvern sjúkling.

**5301 (530) - Tönn ígrædd og spengd eftir brottfall (splint innifalin)**

**Lýsing:** Tönn, sem fallið hefur úr stæði sínu við áverka er komið fyrir á sínum stað og spengd við aðlægar tennur.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn fyrir hvern tilkynntan áverka.

**5302 (531) - Tönn ígrædd og spengd eftir brottfall, viðbótartönn**

**Lýsing:** Viðbótartönn á sama aðgerðarsvæði, sem fallið hefur úr stæði sínu við áverka, komið fyrir á sínum stað og spengd við aðlægar tennur.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn fyrir hvern tilkynntan áverka.

**5303 (532) - Tönn rétt og spengd eftir los**

**Lýsing:** Tönn, sem losnað hefur og færst til í stæði sínu við áverka, rétt og eftir atvikum spengd við aðlægar tennur.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn fyrir hvern tilkynntan áverka.

**5304 (533) - Tönn rétt og spengd eftir los, viðbótartönn**

**Lýsing:** Viðbótartönn á sama aðgerðarsvæði, sem losnað hefur og færst til í stæði sínu við áverka, rétt og eftir atvikum spengd við aðlægar tennur.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn fyrir hvern tilkynntan áverka.

**5900 Gert að kjálkabroti, lokuð rétting**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að rétta brot og spengja með lokaðri réttingu t.d. með stálvír eða interdental teygjum.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn, enda sé þjónustan veitt á stofu tannlæknis.

**5901 Gert að kjálkabroti, opin réttung**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að lyfta slímhúðarflipa, rétta brotið og spengja með beinplötum. Slímhúðarflipi lagður til baka og saumaður. Íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn, enda sé þjónustan veitt á stofu tannlæknis.

**5305 (544) - Splint fjarlægt**

Lýsing: Splint fjarlægt eftir áverka á tönn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn fyrir hvern tilkynntan áverka.

**5.11 Kjálkafærsluaðgerðir****5510 (076) - Skoðun vegna fyrirhugaðrar kjálkaaðgerðar**

**Lýsing:** Fyrsta skoðun vegna fyrirhugaðrar kjálkaaðgerðar. Kjálkavöxtur greindur og metin þörf á aðgerð. Farið yfir ferlið með sjúklingi og kostir og gallar meðferðar kynntir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Eins og greinir í 1076.

**5511 (576) – Undirbúnings- og eftirmeðferð vegna kjálkafærslu, einn kjálki**

**Lýsing:** Aðgerðarplan gert með hjálp móðela og/eða með tölvuforriti. Gerðar eru tvær aðgerðar stýrirsinnur (wafer). Innifalið í gjaldskrárnúmeri er viðeigandi myndgreining fyrir og eftir aðgerð.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn og mest einu sinni fyrir hverja kjálkafærsluaðgerð.

**5513 (595) – Undirbúnings- og eftirmeðferð vegna kjálkafærslu, báðir kjálkar**

**Lýsing:** Aðgerðarplan gert með hjálp móðela og/eða með tölvuforriti. Gerðar eru tvær aðgerðar stýrirsinnur (wafer). Innifalið í gjaldskrárnúmeri er viðeigandi myndgreining fyrir og eftir aðgerð.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn og mest einu sinni fyrir hverja kjálkafærsluaðgerð.

**5514 (596) – Undirbúnings- og eftirmeðferð vegna kjálkastrekkingar**

**Lýsing:** Aðgerðarplan gert með hjálp móðela og/eða með tölvuforriti. Strekkjarar eru mótaðir til af skurðlækni á þrívíddar prentuðu módeli og færsla (vektor) ákveðin fyrir kjálkafærsluaðgerð. Eftirlit með framvindu græðslu og færslu með strekkjurum eftir kjálkafærsluaðgerð og eftirlit með græðslu eftir aðgerð þar sem strekkjarar eru fjarlægðir þar til græðslu er lokið og sjúklingur getur haldið áfram tannréttungu. Innifalið í gjaldskrárnúmeri er viðeigandi myndgreining fyrir og eftir aðgerð.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn og mest einu sinni fyrir hverja kjálkafærsluaðgerð.

**5520 (592) - Kjálkafærsluaðgerð á neðri kjálka**

**Lýsing:** Gerður er skurður í munni og slímhúðarflipa lyft. Gerður er beinskurður í neðri kjálka og hann tekin í sundur. Tannberandi hluti neðri kjálkans er fluttur á nýjan stað með hjálp “wafer” (stýriskinnu) og hann festur með plötum og/eða skrúfum.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn, enda sé þjónustan veitt á stofu tannlæknis.

**5530 (591) - Kjálkafærsluaðgerð á efri kjálka (Le Fort I, einföld)**

**Lýsing:** Gerður er skurður í munni og slímhúðarflipa lyft. Með beinskurði er efri kjálki losaður frá höfuðkúpunni og fluttur á nýjan stað með hjálp “wafer” (stýriskinnu) og festur aftur með plötum og/eða skrúfum.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn, enda sé þjónustan veitt á stofu tannlæknis

**5531 (594) - Kjálkafærsluaðgerð á efri kjálka með hlutun (Le Fort I, með skiptingu)**

**Lýsing:** Gerður er skurður í munni og slímhúðarflipa lyft. Með beinskurði er efri kjálki losaður frá

höfuðkúpunni, hann er síðan hlutaður enn frekar með beinskurði milli tanna. Tannberandi hlutarnir eru fluttir á nýjan stað með hjálp “wafer” (stýrirsinnu) og festir með plötum og/eða skrúfum.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn, enda sé þjónustan veitt á stofu tannlæknis

#### 5540 - Distractio mandibulae

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér skurð í slímhúð og eftir atvikum húð, beinskurð aftan við tanngarðinn og að komið er fyrir kjálkastrekkjara (distractor) yfir beinskurðinn. Gengið er frá aðgerðarsárum. Íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn, enda sé þjónustan veitt á stofu tannlæknis.

#### 5541 - Segmental distractio

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér skurð í slímhúð í efri eða neðri kjálka, beinskurð og að komið er fyrir strekkjara (distractor) yfir beinskurðinn. Gengið er frá aðgerðarsárum. Íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn, enda sé þjónustan veitt á stofu tannlæknis.

#### 5542 - Distractor fjarlægður úr báðum hliðum

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér skurð í slímhúð við strekkjara (distractor) í neðri kjálka og þeir fjarlægðir. Gengið er frá aðgerðarsárum.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn, enda sé þjónustan veitt á stofu tannlæknis.

## 5.12 Eftirmeðferð og græðslueftirlit

#### 5760 - Græðslueftirlit og saumar fjarlægðir

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér skoðun, mat á sáragræðslu, saumatöku ásamt fræðslu sjúklings.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

#### 5761 - Græðslueftirlit

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér skoðun, mat á sáragræðslu ásamt fræðslu sjúklings.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

#### 5762 (534) - Eftirmeðferð vegna tannáverka, brottfalls eða loss tanna

**Lýsing:** Eftirlit með brottföllnum eða lausum tönnum sem hafa verið endurfestar. Aðgerðin felur í sér skoðun á tönnum og tannveg, meta hreyfanleika, mæla vitalitet og fjarlægja spangir og sauma þegar þurfa þykir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest þrisvar sinnum á fyrstu tólf mánuðum eftir að greitt var fyrir 530-535, 538 eða 539.

#### 5769 (540) - Skurðaðgerð vegna fylgikvilla (revision)

**Lýsing:** Aðgerð sem gerð er vegna óvæntra/óæskilegra fylgikvilla eftir aðra aðgerð á sama svæði.

Aðgerð felur t.d. í sér að stöðva blæðingu eftir úrdrátt eða að hreinsa upp sýkt úrdráttarsár.

Innifalið er saumur og blóðstöðvandi efni. Smitstroka og umsýsla sýnis er ekki innifalin.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist að hámarki þrisvar sinnum fyrir hvert aðgerðarsvæði ef SÍ Sjúkratryggingar tóku þátt í greiðslu fyrri aðgerðar innan 6 mánuði.

#### 5770 (597) –Vinnsla græðsluhvetjandi þátta úr blóði sjúklings.

**Lýsing:** Blóð dregið úr sjúklingi og það unnið í þar til gerðum tækjabúnaði til þess að búa til að afurð sem inniheldur græðsluhvetjandi þætti. Innifalin eru öll einnota aðföng.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í komu að undangenginni umsókn.

#### 5910 (522) - IMF-tæki fjarlægð

**Lýsing:** IMF-tæki, t.d. Erich-skinnur eða IMF beinskrúfur, fjarlægð. Deyfing ekki innifalin.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í komu.

**5911 (523) - Beinspangir (osteosynthesis) fjarlægðar, fjórðungur**

**Lýsing:** Aðgerðarsvæði deyft, slímhúðarflipa lyft og beinspangir fjarlægðar að hluta eða öllu leyti. Slímhúðarflipi lagður til baka og saumaður.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í komu.

### 5.13 Saumar og aðrar hjálparaðgerðir

**5705 (570) - Vefur saumaður, tannstæði 1- 4 tanna**

**Lýsing:** Vefur saumaður á tannstæði 1 - 4 tanna.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hvern fjórðung munns í sömu heimsókn.

**5706 (570) - Vefur saumaður, tannstæði fleiri en 4 tanna**

**Lýsing:** Vefur saumaður á tannstæði fleiri en 4 tanna.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hvern fjórðung munns í sömu heimsókn.

**5707 - Blóðstöðvandi aðgerð, sér aðgerð**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að blóðlifur er fjarlægð og vefur saumaður. Eftir atvikum er notast við blæðingarstöðvandi efni.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**5708 - Blóðstöðvandi aðgerð, samhliða annarri skurðaáðgerð**

**Lýsing:** Blóðstöðvandi aðgerð samhliða annarri skurðaáðgerð þar sem um óvenju mikla blæðingu er að ræða. Aðgerðin felur í sér að brenna fyrir eða undirbinda æðar eða koma blæðingarstöðvandi efnum fyrir á aðgerðarsvæði.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

## 6 Krónu- og brúargerð

Endurgreiðsla miðast við að í gjaldskrárnúmerum kaflans sé innifalin röntgenmynd, deyfing, tannskurður, máttaka, bitslípun, líming, frágangur og annað til fullra loka verksins. Aðkeyptur tannsmíðakostnaður og íhlutir greiðast í sama hlutfalli og vinna tannlæknis, allt að ákveðnu hámarki samkvæmt frumriti reiknings, þar sem fram komi nafn sjúklings ásamt sundurliðun á vinnu, efni og íhlutum. Undir íhluti falla græðsluhettur, mátstautar og abutment. Gjaldskrárnúmer kaflans greiðast ekki ef minna en tíu ár eru liðin frá því að greitt var fyrir eitthvert gjaldskrárnúmer kaflans, annað en 255, 258, 650, 683, 684, 685 fyrir sömu tönn eða tannstæði. Meðferð skal skrá á númer þeirrar tannar eða tannstæðis sem unnið er við hverju sinni. Greiðsla Sjúkratrygginga Íslands vegna fastra tanngerva og tannplanta framan við endajaxla, er í samræmi við 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar..

### 6000 (690) - Aðgerð sem ekki er talin annars staðar í kaflanum

Lýsing: Óskilgreindur aðgerðarliður

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

## 6.1 Bráðabirgðakrónur og brýr

### 6601 - Bráðabirgðakróna

**Lýsing:** Bráðabirgðakróna steipt direkt í munnni úr akryl eða plastblendi. Aðgerðin felur í sér mót úr mátefni, vacuum skinnu, bráðabirgða málm- eða plastkrónu. Ísteyping eða fóðrun með akryl eða plastblendi, frágang brúna og bitsnertinga og límingu með bráðabirgðasementi.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

### 6602 - Bráðabirgðakróna / brú hver eining (direct)

**Lýsing:** Bráðabirgðabrá hver eining steipt direkt í munnni úr akryl eða plastblendi. Aðgerðin felur í sér mót úr mátefni eða vacuum skinnu. Ísteyping með akryl eða plastblendi, frágangur brúna, milliliða og bitsnertinga. Líming með bráðabirgðasementi.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

### 6603 - Bráðabirgðakróna / brú hver eining (indirect)

**Lýsing:** Forunnin bráðabirgðakróna eða -brú. Aðgerðin felur í sér að aðlaga forunna skelina, fóðra hana með akryl eða plastblendi. Frágangur brúna, milliliða og bitsnertinga. Líming með bráðabirgðasementi.

Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

### 6604 – (259) Bráðabirgðakróna / brú á tannplanta

**Lýsing:** Forunnin bráðabirgðakróna eða –brú á tannplanta. Aðgerðin felur í sér frágang bitsnertinga, límingu með bráðabirgðalími eða herslu á tannplantann og lokun aðgangsopi með plastblendi. Tannsmíðakostnaður og íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins fyrir tannplanta á framtanna- og augntannasvæði efri góms tennta einstaklinga. Greiðist mest einu sinni fyrir hvern tannplanta.

### 6605 - Tannholdsmótun með bráðabirgðakrónu eða brú - per heimsókn

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að fjarlægða bráðabirgðatanngervið, móta það með plastblendi og/eða tilslípun og endurfesta það á sama hátt og áður.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

### 6606 (255) - Bráðabirgðatönn, gervitönn eða tannkróna fest í skarð

**Lýsing:** Gervitönn eða tannkróna fest í tannlaust bil. Aðgerðin felur í sér að aðlaga tönnina í bilið, síruætingu og meðhöndlun með bindiefnum og festingu tannar við nágrannatennur með plastblendi. Styrking úr málm- eða glerþráðum ef þurfa þykir og bitslípun.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki með gjaldskrárnúmerum fyrir krónu- og brúargerð (601-660). Greiðist mest einu sinni á hverjum 36 mánuðum fyrir hverja tönn.

**6607 (255) - Bráðabirgðatönn, plastblendismilliliður**

**Lýsing:** Tannkróna úr plastblendi byggð upp í tannlaust bil. Aðgerðin felur í sér sýruætingu og meðhöndlun nágrannatanna með bindiefnum, uppbyggingu tannar úr plastblendi og bitslípun. Styrking úr glerþráðum ef þurfa þykir.

**Greiðslupátttaka SÍ:** Greiðist ekki með gjaldskrárnúmerum fyrir krónu- og brúargerð (601-660). Greiðist mest einu sinni á hverjum 36 mánuðum fyrir hverja tönn.

**6580 (258) - Stálkróna**

**Lýsing:** Stöðluð stálkróna. Aðgerðin felur í sér stálkrónu, tannskurð, mótun stálkrónu, aðlögun brúna og bitsnertinga og límingu.

**Greiðslupátttaka SÍ:** Greiðist ekki með gjaldskrárnúmerum fyrir krónu- og brúargerð (601-680). Greiðist mest einu sinni á hverjum 36 mánuðum fyrir hverja tönn.

**6581 (258) - Plastkróna**

**Lýsing:** Stöðluð plastkróna. Aðgerðin felur í sér plastkrónu, tannskurð, mótun krónu, aðlögun brúna og bitsnertinga og límingu.

**Greiðslupátttaka SÍ:** Greiðist ekki með gjaldskrárnúmerum fyrir krónu- og brúargerð (601-680). Greiðist mest einu sinni á hverjum 36 mánuðum fyrir hverja tönn.

## 6.2 Stifti og uppbyggingar

**6650 (650) - Stiftisuppbygging (köstuð)**

**Lýsing:** Uppbygging og stifti eru steipt í einu lagi í viðurkennda málmblöndu. Aðgerðin felur í sér tilslípun rôtargangs og krónuhluta, máttöku/skönnun eða direkt uppbyggingu úr akryl. Mátun stiftisuppbyggingar, yfirborðsmeðhöndlun tannbeins og líming. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðslupátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í hverja tönn. Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

**6651 (650) - Tvískipt stiftisuppbygging í jaxl**

**Lýsing:** Tvískipt uppbygging steipt í viðurkennda málmblöndu. Aðgerðin felur í sér tilslípun rôtargangs og krónuhluta og máttöku. Mátun stiftisuppbyggingar, yfirborðsmeðhöndlun tannbeins og líming. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðslupátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í hverja tönn. Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

## 6.3 Stakar krónur og brúarfestingar

**6140 (614) - Postulínskróna, ábrennd á málmhettu**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, mátun kópings og tanngervis og límingu. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðslupátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

**6141 (614) - Postulínskróna, ábrennd á keramikhettu**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, mátun kópings og tanngervis og límingu með tilheyrandi lími. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðslupátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

**6800 (680) - Límd plantakróna með málmhettu**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér mátskeið, máttöku/skönnun, ísetningu abutments, mátun kópings, tanngervis og límingu. Tannsmíðakostnaður og íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðslupátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

**6801 (680) - Skrúfuð plantakróna með málmhettu**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér mátskeið, máttöku/skönnun, ísetningu abutments, mátun kópings og tanngervis. Ísetning með tilheyrandi herslu og lokun aðgangsops með plastblendi. Tannsmíðakostnaður og íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðslupátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

**6802 (680) - Límd plantakróna með keramikhettu**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér mátskeið, máttöku/skönnun, ísetningu abutments, mátun kópings, tanngervis og límingu. Tannsmíðakostnaður og íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðslupátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

**6803 (680) - Skrúfuð plantakróna með keramikhettu**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér mátskeið, máttöku/skönnun, ísetningu abutments, mátun kópings og tanngervis. Ísetning með tilheyrandi herslu og lokun aðgangsops með plastblendi. Tannsmíðakostnaður og íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðslupátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

**6142 (614) - Málmkrónur, teleskopkrónur**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, mátun tanngervis og límingu. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðslupátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

**6143 (614) - Hlutakrónur 3/4, 4/5, 7/8**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, mátun tanngervis og límingu. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðslupátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

**6144 (614) - Postulínsáfellur (fasettur)**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun og mátun tanngervis. Sýruæting og meðferð stoðtannar með bindiefnum og líming með tilheyrandi plastblendislími. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðslupátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.



**6160 - Plastblendiskróna - direkt**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér mót af tönninni í translucent mátefni, tannskurð og meðhöndlun tannar með spacer. Krónan er steypt úr ljóshertu plastblendi og síðan fjarlægð af tönninni og aðlöguð. Sýruæting og meðferð stoðtannar með bindiefnum og líming með tilheyrandi plastblendislími.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**6145 (614) - Króna unnin með lóðkanna undir stálgrindapart**

**Lýsing:** Aðgerðaliður felur í sér tannskurð, mátskeið og máttöku. Hönnun stýriflata, resta, syllna og retentionar í lóðkanna. Mátun kópings, tanngervis og líming. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

**6600 (660) - Áfellur fyrir ætufestar brýr**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, mátun tanngervis. Sýruæting, meðferð stoðtannar með bindiefnum og líming með tilheyrandi plastblendislími. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist einu sinni fyrir hverja brú, aðeins að undangenginni umsókn og þegar meðferðin er notuð sem langtíma bráðabirgðalausn þegar varanleg lausn er ekki tímabær vegna aldurs sjúklings eftir áverka eða vegna meðfæddrar tannvöntunar.

**6550 (655) - Brúarmilliliður eða brúarsvifliður (kantilever)**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér mátskeið, máttöku/skönnun, mátun kópings og tanngervis. Aðlögun milli- eða svifliðs að slímhúð, bitslípun og ísetning. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

## 6.4 Viðgerðir

**6611 - Postulínsviðgerð með postulínsskel**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér tilslípun tanngervis, mátskeið, máttöku/skönnun og mátun postulínsskeljar. Sýruæting yfirborðs tanngervis og meðhöndlun með tilheyrandi bindiefnum. Líming með plastblendislími. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**6610 (683) - Postulínsviðgerð með plastblendi pr. tönn, 1 flötur**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér hreinsun brotsárs með demantsbor eða sandblæstri. Sýruæting og meðhöndlun yfirborðs með bindiefnum. Viðgerð eða uppbygging með plastblendi.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í komu og ekki ef minna en 36 mánuðir eru liðnir frá því að SÍ greiddu aðgerðina síðast.

**6610 (684) - Postulínsviðgerð með plastblendi pr. tönn, 2 fletir**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér hreinsun brotsárs með demantsbor eða sandblæstri. Sýruæting og meðhöndlun yfirborðs með bindiefnum. Viðgerð eða uppbygging með plastblendi.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni í komu og ekki ef minna en 36 mánuðir eru liðnir frá því að SÍ greiddu aðgerðina síðast.

**6620 (685) - Endurlíming tanngervis**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér hreinsun brottfallins tanngervis. Hreinsun og yfirborðsmeðhöndlun stoðtanna og endurlíming.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki ef minna en 36 mánuðir eru liðnir frá því að SÍ greiddu fyrir smíði viðkomandi tanngervis eða endurlímingu þess.

## 6.5 Ýmislegt tengt krónu- og brúargerð

### 6700 (672) - Fast tanngervi fjarlægt eða hlutað í sundur

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að hluta í sundur og/eða- að fjarlægja gömul tanngervi.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hvert fast tanngervi.

### 6701 (241) - Bithækkun með plasti á jaxla, hver jaxl

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér hreinsun, sýruætingu og meðhöndlun yfirborðs jaxla með bindiefnum. Direkt uppbygging tyggiflata með plastblendi.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn.

### 6720 - Plastuppbygging tanna til greiningar, hver tönn

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér hreinsun yfirborðs tanna og direkt uppbyggingu með plastblendi til að meta form- og útlitsbreytingar.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

## 7 Heilgóma- og partagerð

Endurgreiðsla miðast við að í gjaldskránum kaflans séu innifaldar röntgenmyndir af stoðtönnum, deyfing, tannskurður, máttaka/skönnun, bitslípun, frágangur og annað til fullra loka verksins. Aðkeyptur tannsmíðakostnaður og íhlutir greiðast í sama hlutfalli og vinna tannlæknis, samkvæmt frumriti reiknings, allt að ákveðnu hámarki þar sem fram komi nafn sjúklings ásamt sundurliðun á vinnu, efni og íhlutum. Undir íhluti falla græðsluhettur, mátstautar og abutment. Heilgómar og partar, skv. gjaldskránum 701 – 704 og 713, 715 -717 greiðast ekki ef minna en sex ár eru liðin frá því að munngerfi var greitt fyrir sama svæði munns. Á reikning skal skrá munngerfið á númer svæðis munns, samkvæmt ISO staðli 3950, sem smíðað var í. Á sama hátt greiðast fóðranir munngerfa ekki ef minna en þrjú ár eru liðin frá því að greitt var fyrir smíði eða fóðrun munngerfis á sama svæði munns. Sérstakar takmarkanir á endurgreiðslu fyrir lífeyrisþega í 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar skulu hafðar til hliðsjónar við afgreiðslu umsókna um endurtekna meðferð fyrir aðra umsækjendur eftir því sem við á. Meðferð skal skrá á það svæði munns sem unnið er við hverju sinni.

### 7000 (790) - Aðgerð sem ekki er talin annars staðar í kaflanum

**Lýsing:** Óskilgreindur aðgerðarliður

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

### 7.1 Heilgómar og plantabryr

#### 7010 (701) - Stakur heilgómur

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér mátskeiðar, upphafsmát, einstaklingsmát, bitskráningar, mátanir og lokafrágang á stökum heilgómi. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

#### 7020 (702) - Heilgómasett, báðir gómar

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér mátskeiðar, upphafsmát, einstaklingsmát, bitskráningar, mátanir og lokafrágang á heilgómasetti, báðum gómum. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

#### 7030 (703) - Sárágómur (immediate), stakur gómur

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér mátskeiðar, upphafsmát, einstaklingsmát, bitskráningar, mátanir og lokafrágang á stökum sárágómi. Fóðrun eftir tíma hraðrar beinrýrnunar ekki innifalinn. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

#### 7040 (704) - Tannstuddur ásetugómur (hybridgómur), stakur gómur

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér mátskeiðar, upphafsmát, einstaklingsmát, bitskráningar, mátanir og lokafrágang á stökum tannstuddum ásetugómi og direkt fóðrun yfir stoðtönnum. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

#### 7150 (715) – Plantastuddur heilgómur í efri góm.

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér mátskeiðar, upphafsmát, einstaklingsmát, bitskráningar, mátanir, ísetningu festa og lokafrágang á stökum plantastuddum heilgóm í efri góm með festum (smellum). Tannsmíðakostnaður og íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

#### 7160 (716) - Plantastuddur heilgómur í neðri góm.

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér mátskeiðar, upphafsmát, einstaklingsmát, bitskráningar, mátanir, ísetningu festa og lokafrágang á plantastuddum heilgóm í neðri góm með festum. Tannsmíðakostnaður og íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

#### 7151 (715) - Fastur plantastuddur heilgómur á tannplanta í efri góm, plasttennur á málmgrind

**Lýsing:** Fastur heilgómur á tannplanta í efri góm, plasttennur á málmgrind. Aðgerðin felur í sér mátskeiðar, máttökur, bitskráningar, uppstillingu eða uppvöxun tanna fyrir grindarsmíði, mátanir, málmgrind, lokafrágang og herslu á tannplanta. Tannsmíðakostnaður og íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

#### 7152 (715) - Fastur plantastuddur heilgómur á tannplanta í efri góm, postulín á málmgrind

**Lýsing:** Fastur heilgómur á tannplanta í efri góm, postulín brennt á málmgrind. Aðgerðin felur í sér mátskeiðar, máttökur, bitskráningar, uppstillingu eða uppvöxun tanna fyrir grindarsmíði, mátanir, málmgrind, lokafrágang og herslu á tannplanta. Tannsmíðakostnaður og íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

#### 7153 (715) - Fastur plantastuddur heilgómur á tannplanta í efri góm, postulín á keramikgrind

**Lýsing:** Fastur heilgómur á tannplanta í efri góm, postulín brennt á keramikgrind. Aðgerðin felur í sér mátskeiðar, máttökur, bitskráningar, uppstillingu eða uppvöxun tanna fyrir grindarsmíði, mátanir, keramikgrind, lokafrágang og herslu á tannplanta. Tannsmíðakostnaður og íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Íhald undir smelluparta og ásetugóma.

#### 7200 - Tilslípun stoðtannar undir ásetugóm, hver tönn

**Lýsing:** Tilslípun stoðtannar undir ásetugóm, hver tönn. Aðgerðin felur í sér tilslípun tannar, þússon yfirborðs, sýruætingu og lokun yfirborðs með tannbindiefni.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

#### 7320 - Staðlað rótarstifti fyrir ásetugóm

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér tilslípun rötargangs og krónuhluta, mátun staðlaðs rótarstiftis, yfirborðs-meðhöndlun og límingu.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

#### 7321 (632) - Stiftishetta með eða án festu (smellu) fyrir ásetugóm

**Lýsing:** Steypt stiftishetta með eða án festu (smellu) fyrir ásetugóm. Aðgerðin felur í sér tilslípun rötargangs og krónuhluta, mátskeið, mátun stiftishettu, yfirborðsmeðhöndlun og límingu. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist mest tvisvar í hvorn kjálka. Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

**7340 - Rimaslá (alveolar bar) fyrir ásetugóm**

**Lýsing:** Rimaslá (alveolar bar) fyrir tannstuddan eða plantastuddan ásetugóm. Aðgerðin felur í sér tilslípun tannar, máttöku/skönnun og límingu, ef um tannstuddan ásetugóm er að ræða, annars herslu rimaslár á tannplanta. Tannsmíðakostnaður og íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**7341 - Festa (smella) í ásetugóm / part, hver festa - indirekt**

**Lýsing:** Festa (smella) í ásetugóm / part, hver festa - indirekt . Aðgerðin felur í sér máttöku/skönnun og festu komið fyrir. Tannsmíðakostnaður og íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**7342 - Festa (smella) í ásetugóm / part, hver festa – direkt**

**Lýsing:** Festa (smella) í ásetugóm / part, hver festa - direkt . Aðgerðin felur í sér máttöku/skönnun og festu komið fyrir. Íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**7343 - Festa (smella) á tannplanta fyrir ásetugóm (abutment)**

**Lýsing:** Festa (smella) á tannplanta fyrir ásetugóm. Aðgerðin felur í sér ísetningu festu á tannplanta. Íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**7344 - Festa fyrir fastan heilgóm á tannplanta, hver tannplanti**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér ísetningu festu fyrir fastan heilgóm á tannplanta. Íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**7270 - Fylling í skrófuop fyrir fastan heilgóm á tannplanta, hver fylling**

**Lýsing:** Lokun skrófuops fyrir fastan heilgóm á tannplanta. Aðgerðin felur í sér hreinsun yfirborðs, undirlagi komið fyrir, yfirborðsmeðhöndlun, opi lokað með plastblendi og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

## 7.2 Endurbætur og viðgerðir á heilgómum

**7600 (760) - Sprunga í heilgómi, brotinn heilgómur**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér viðgerð á sprungu í heilgómi eða brotnum heilgómi. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki innan þriggja mánaða frá smíði eða fóðrun viðkomandi tanngervis.

**7601 (760) - Laus eða brotin tönn í heilgómi**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér viðgerð á lausri eða brotinni tönn í heilgómi. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki innan þriggja mánaða frá smíði eða fóðrun viðkomandi tanngervis.

**7602 (760) - Gómhlað (postdam)**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að afturmörk efri heilgóms, gómhlað (postdam), sé lagað. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki innan þriggja mánaða frá smíði eða fóðrun viðkomandi tanngervis.

**7221 - Skipt um tennur í heilgómi, fyrsti sjöttungur**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að skipt er um tennur í heilgómi, fyrsti sjöttungur. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**7222 - Skipt um tennur í heilgómi, viðbótar sjöttungur**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að skipt er um tennur í heilgómi, hver viðbótar sjöttungur. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**7765 (724) - Skipt á fóðringu í ásetugómi, hver festa**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að skipt er um fóðringu í ásetugómi, hver festa.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki innan 12 mánaða frá því að SÍ greiddu fyrir smíði, fóðrun eða endurnýjun fóðringa viðkomandi góms.

**7766 (725) - Skipt um festuhús í ásetugóm, hver festa**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að skipt er um festuhús í ásetugómi, hvert hús. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki innan 24 mánaða frá því að SÍ greiddu fyrir smíði, fóðrun eða endurnýjun festuhúsa viðkomandi góms.

**7767 - Eldri festa aktiveruð**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að eldri festa er aktiveruð.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**7768 - Eldri fastur heilgómur á tannplanta losaður, hver tannplanti**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að plastblendi ásamt undirlagi, sem lokar skrófuopinu, er fjarlægð og er eldri fastur heilgómur á tannplanta losaður.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**7769 - Eldri fastur heilgómur á tannplanta endurfestur, hver tannplanti**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að eldri fastur heilgómur er festur á tannplanta, yfirborðið hreinsað, undirlagi komið fyrir, yfirborðsmeðhöndlun, skrófuopi lokað með plastblendi og frágang.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**7770 - Eldri heilgómar slípaðir í bit**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að eldri heilgómar eru slípaðir í bit. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

## 7.3 Stálgrindarpartar

**7130 (713) - Stálgrindarpartur**

**Lýsing:** Stálgrindarpartur með einni eða fleiri tönnum. Aðgerðin felur í sér mátskeiðar, máttökur, bitskráningar, stálgrind, mátanir og lokafrágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

**7140 - Hver tönn í stálgrindarpart**

Lýsing: Tönn í stálgrindarpart

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**7141 - Tilslípun tannar undir part, hver tönn**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér tilslípun stoðtannar undir stálgrindarpart, hver tönn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

**7142 (614) - Króna með innri eða ytri festu, hver tönn**

**Lýsing:** Króna með innri eða ytri festu oftast fyrir stálgrindarpart, hver tönn. Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, mátun tanngervis og límingu. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

#### 7154 (717) - Stálgrindarpartur studdur af tannplöntum

**Lýsing:** Stálgrindarpartur sem studdur er bæði af tönnum og tannplöntum. Aðgerðin felur í sér mátskeiðar, máttökur, bitskráningar, stálgrind, mátanir, tenging smella og lokafrágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

### 7.4 Viðgerðir á stálgrindarpörtum

#### 7360 (736) - Laus eða brotin tönn, fyrsta tönn

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér viðgerð á lausri eða brotinni tönn í stálgrindarparti. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist ekki innan þriggja mánaða frá smíði viðkomandi parts.

#### 7364 (737) - Laus eða brotin tönn, hver viðbótartönn

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér viðgerð á lausri eða brotinni tönn í stálgrindarparti. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist ekki innan þriggja mánaða frá smíði viðkomandi parts.

#### 7361 (736) - Viðgerð á söðli

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér viðgerð á söðli í stálgrindarparti. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist ekki innan þriggja mánaða frá smíði viðkomandi parts.

#### 7362 (736) - Viðgerð á málmhluta

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér viðgerð á málmhluta stálgrindarparts. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist ekki innan þriggja mánaða frá smíði viðkomandi parts.

#### 7363 (736) - Þráðkróki bætt á part

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að þráðkróki er bætt á part og aðlögun hans í munn. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist ekki innan þriggja mánaða frá smíði viðkomandi parts.

#### 7310 (731) - Stækkun á stálgrindarparti, fyrsta tönn

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér máttöku/skönnun og stækkun á stálgrindarparti, fyrsta tönn. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist ekki innan þriggja mánaða frá smíði viðkomandi parts.

#### 7311 (732) - Stækkun á stálgrindarparti, hver viðbótartönn

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér máttöku/skönnun og stækkun á stálgrindarparti, hver viðbótartönn. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist ekki innan þriggja mánaða frá smíði viðkomandi parts.

#### 7312 - Eldri stálgrindarpartur slípaður í bit

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér að eldri stálgrindarpartur er slípaður í bit.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

### 7.5 Bráðabirgðagómar og bráðabirgðapartar

#### 7110 (711) - Bráðabirgðapartur með 1-3 tönnum

**Lýsing:** Bráðabirgðaplastpartur, með 1-3 tönnum. Aðgerðin felur í sér mátskeið, máttöku/skönnun, bitskráningu og lokafrágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

#### 7111 (712) - Bráðabirgðapartur með 4-6 tönnum

**Lýsing:** Bráðabirgðaplastpartur, með 4-6 tönnum. Aðgerðin felur í sér mátskeið, máttöku/skönnun, bitskráningu og lokafrágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

#### 7120 (714) - Bráðabirgðapartur með 7 eða fleiri tönnum

**Lýsing:** Bráðabirgðaplastpartur, með 7 eða fleiri tönnum. Aðgerðin felur í sér mátskeið, máttöku/skönnun, bitskráningu og lokafrágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

#### 7131 (705) - Bráðabirgðaheilgómur

**Lýsing:** Bráðabirgðaheilgómur. Aðgerðin felur í sér máttöku/skönnun, bitskráningu og lokafrágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

#### 7290 (729) - Stækkun á plastparti, fyrsta tönn

**Lýsing:** Bráðabirgðaplastpartur stækkaður, fyrsta tönn. Aðgerðin felur í sér máttöku/skönnun og lokafrágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist ekki innan þriggja mánaða frá smíði viðkomandi parts.

### 7.6 Fóðranir á heilgómum eða pörtum

#### 7291 (721) - Fóðrun (relining)

**Lýsing:** Fóðrun heilgóms eða parts með vel útlítandi gómaplast. Aðgerðin felur í sér að tekið er af brúnum fyrir máttöku/skönnun og þær mótaðar eins og um nýsmíði væri að ræða. Máttaka í heilgóminn eða partinn. Mátun og lokafrágangur. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist ekki innan 36 mánaða frá smíði viðkomandi parts eða heilgóms.



### 7211 - Fóðrun með plasti hver gómur - direkt

**Lýsing:** Fóðrun með plasti, hver gómur – direkt. Aðgerðin felur í sér að tekið er af brúnum og þær ásamt máttökufleti mótaðar með sjálfharðnandi eða ljóshertu plasti.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

### 7230 (723) - Mjúkfóðrun, hver gómur

**Lýsing:** Mjúkfóðrun, hver gómur. Aðgerðin felur í sér að heilgómur eða partur er mjúkfóðraður til skemmiri tíma til að lagfæra mjúkvæsvandamál eða til aðlögunar eftir skurðaðgerðir t.d. tannplantaaðgerðir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.

### 7212 (740) - Fóðrun heilgóms að tannplöntum og ísetning festa, efri gómur

**Lýsing:** Heilgómur fóðraður að tannplöntum. Aðgerðin felur í sér að tekið er úr brúnum fyrir máttöku. Máttaka af undirlagi og festum fyrir ásetugóm komið fyrir á plantana. Tannsmíðakostnaður og íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist ekki innan 36 mánaða frá smíði viðkomandi parts eða heilgóms.

### 7213 (741) - Fóðrun heilgóms að tannplöntum og ísetning festa, neðri gómur

**Lýsing:** Heilgómur fóðraður að tannplöntum. Aðgerðin felur í sér að tekið er úr brúnum fyrir máttöku.

Máttaka af undirlagi og festum fyrir ásetugóm komið fyrir á plantana. Tannsmíðakostnaður og íhlutir ekki innifaldir.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist ekki innan 36 mánaða frá smíði viðkomandi parts eða heilgóms.

### 7220 (722) - Skipt um söðul og tennur á stálgrindarparti (rebasing)

**Lýsing:** Skipt um söðul og tennur á stálgrindarparti. Aðgerðin felur í sér að tekið er af brúnum fyrir máttöku/skönnun og þær mótaðar eins og um nýsmíði væri að ræða. Máttaka í söðul stálgrindarpartsins, skipt er um söðul og tennur. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist ekki innan 36 mánaða frá smíði viðkomandi parts eða heilgóms.

## 7.7 Ýmislegt tengt heilgóma - og partagerð

### 7740 - Bithækkun með plasti á jaxla munngevris

**Lýsing:** Bithækkun með plasti á jaxla. Aðgerðin felur í sér að plastblendi er bætt á jaxla munngevris til að auka bithæð.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

### 7745 - Andlitsbogamæling

**Lýsing:** Andlitsbogamæling. Aðgerðin felur í sér að andlitsbogi er notaður til nákvæmrar innsteypingar efri góms afsteypu í bithermi. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

### 7746 - Oddbogaskráning

**Lýsing:** Oddbogaskráning. Aðgerðin felur í sér notkun oddbogaskráningar til nákvæmrar kjálkaafstöðumælinga (centric relation). Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki.

### 7420 (742) - Tanngervi merkt með kennitölu

**Lýsing:** Borði með kennitölu festur í gervitennur.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist aðeins fyrir lífeyrisþega og mest einu sinni fyrir hvorn góm.

**7440 (744) - Lagfæringar á lausu munnngervi vegna særinda í slímhúð**

**Lýsing:** Aðgerðin felur í sér lagfæringar á lausu munnngervi vegna særinda í slímhúð.

**Greiðsluþátttaka SÍ:** Greiðist ekki innan þriggja mánaða frá smíði eða fóðrun tannngervisins.